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Šogad 18. novembrī Latvijas Valsts 
proklamēšanas 95. gadadienā apbalvo-
jums „Goda pilsonis” tika piešķirts di-
viem jēkabpiliešiem - Leonei Pauniņai 
un Ilmāram Knaģim.

Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas direktore Leone Pauniņa ar 
apbalvojumu „Goda pilsonis” tika ap-
balvota par mūža ieguldījumu jēkabpi-
liešu muzikālajā audzināšanā, kultūras 
dzīves bagātināšanā un sabiedrisko 
aktivitāti.

Darba gaitas Jēkabpils mūzikas 
skolā sākusi 1961. gadā, no 1977.gada 
ir skolas direktore, daudzu kultūras 
projektu koordinatore un vadītāja, pras-

mīga skolotāja un, kā atzīst kolēģi, sko-
las kolektīva dvēsele.

Leone Pauniņa ir Starptautisko 
A.Žilinska jauno vokālistu un Jau-
no pianistu konkursu idejas autore. 
Domājot par pilsētas bērnu brīvā laika 
pavadīšanas iespējām vasarā, vairākus 
gadus mūzikas skola rīko nometni 
„Vasaras mūzikas skola.”

Audzēkņi gūst panākumus konkur-
sos, turpina muzikālo izglītību mūzikas 
vidusskolās, atpazīstami arī Latvijas 
mūziķu profesionālajos kolektīvos. 

2012. gada Dārza svētkos, kur 
ik gadu tiek sveikti aizvadītā mācību 
gada labākie audzēkņi, direktore sa-
cīja: „Mēs piedalījāmies ļoti daudzos 
konkursos. Sevišķi daudzi piedalījās 
pūtēju konkursā Rēzeknē, tur bija ļoti 
labas vietas. Flautistiem bija pirmā, 
otrā, trešā vieta. Gandrīz visi bērni, kas 
piedalījās, atbrauca ar iegūtām vietām.” 
(pilseta24.lv)

Ar direktores iniciatīvu skolā ir  
izveidoti daudzi kolektīvi:
• senās mūzikas ansamblis, 
• lauku kapela, akordeonistu 

orķestris, 
• zēnu koris, 1. - 2.klašu koris, 
• pūtēju orķestris.

2001. gadā, sadarbojoties ar diri-
ģentu Mārtiņu Bergu, izveidojās sko-
las kamerorķestris, kas pārtapis 
Jēkabpils pilsētas kamerorķestrī. 

Pauniņas kundze ir valdes 
priekšsēdētāja sabiedriskajā orga-
nizācijā „Sēlijas novada tautskola”

„Direktore toreiz un tagad ir Le-
one Pauniņa, kuru varu tikai apbrīnot 
par joprojām neizsīkstošo enerģiju; pie 
Pauniņas kundzes griezos pēc padoma 
tad, kad pati sāku strādāt Ugāles Mū-
zikas un mākslas skolā,” stāsta Rasma 
Petmane, Ugāles Mūzikas un mākslas 
skolas direktore. (Latvijas Mūzikas iz-
glītības iestāžu asociācijas metodiski 
informatīvais izdevums „Partija”)

Savukārt Jēkabpils Goda pilsone 
Leone Pauniņa, saņemot apbalvojumu, 
uzsvēra: „Katram dzīvē ir jāatrod divas 
lietas- „otra puse” un joma, kur sevi rea-
lizēt. Man dzīvē ir paveicies, jo man ir 
bijušas šīs abas lietas.

Pensionārs, publicists, sabiedriskais 
darbinieks Ilmārs Knaģis ar apbalvo-
jumu „Goda pilsonis” tika apbalvots par 
ieguldījumu komunistiskā režīma repre-
siju izpētē un nodarījumu publiskošanā.

Ilmāru Knaģi kā valsts ienaidnieku 
piecpadsmit gadu vecumā, 1941.gada 
14.jūnijā, kopā ar ģimeni izsūtīja uz 
Sibīriju. 

Latvijā atgriezās 1962. gadā. Sāko-
ties Atmodas laikam, iesaistījās Tautas 
Frontes aktivitātēs, piedalījās barikādēs. 
Ir viens no Latvijas Politiski Represēto 
apvienības un fonda „Sibīrijas bērni” 
dibinātājiem, aktīvi piedalījies komunis-
tiskā režīma represiju izzināšanā, publi-
cējot rakstus Jēkabpils, Latvijas un ār-
zemju preses izdevumos. Par piedzīvoto 

izsūtījumā un par dzīvi pēc atgriešanās 
I. Knaģis stāsta grāmatā „Bij tādi laiki”.

1989.gadā kā Latvijas Politiski 
represēto apvienības pārstāvis piedalī-
jies Jēkabpils politiski represēto kluba 
dibināšanā. 

Atmodas gados vadījis vairākas 
ekspedīcijas uz Krieviju, lai izsūtījumu 
vietās, kurās tika nometinātas arī mūsu 
pilsētas izsūtīto ģimenes, uzstādītu pie-
miņas zīmes – Plahinā, Agapitovā, Ļes-
najā un Soļikamskā.

Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeni 
un Barikāžu notikumu dalībnieka pie-
miņas zīmi.

Ilmārs Knaģis par sevi saka: Man 
laimējās bērnību pavadīt neatkarīgajā 
Latvijā, piedzīvot sešus visgaišākos ga-
dus Latvijas vēsturē, kad Kārlis Ulmanis 
aicināja: “Kam drosme ir un goda prāts, 
kam skaidra sirds, kam tauta tuvāk par 
draugu stāv – tas nāk man līdz! Lai mū-
žam godā, slavā celtu Latviju”. (latvi-
jaslaudis.lv)

Pēc Apbalvojumu komisijas 
sniegtās informācijas un 
publicitātes materiāliem 
informāciju publicēšanai 

sagatavoja
Elīna Serkova,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas
Galvenā bibliotēka gūst atbalstu projektā

Jēkabpilī notiek jau otrais Nakts turnīrs strītbolā

Iedzīvotāju ērtībām izvietoti četri soliņi

Piedalās inovatīvas asfalta bedrīšu 
remontējamās iekārtas prezentācijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldība finansē atstarotāju iegādi skolēniem

Jēkabpils pilsētas pašvaldība pirmā Latvijā ievieš LEAN vadības sistēmu

Jēkabpils pilsētas logo un sauklim piešķirts reģistrētas 
preču zīmes statussJēkabpils Galvenā bibliotēka, 

pārstāvot pilsētas bibliotēkas, pie-
dalījās Valsts Kultūrkapitāla fonda 
finansētajā projektu konkursā „Lat-
viešu oriģinālliteratūra un autori 
bibliotēkās”. Projekta mērķis bija 
sekmēt vērtīgāko latviešu oriģināl-
literatūras izdevumu pieejamību 
publiskajās bibliotēkās. Kopumā 
konkursā tika iesniegti 76 projekti, 
bet atbalstīti - 59. Jēkabpils Galve-
nās bibliotēkas iesniegtais projekts 
tika atbalstīts, piešķirot latviešu 
oriģinālliteratūras kolekciju, kurā 
ir 73 vērtīgi dažāda satura oriģi-
nālliteratūras izdevumi 400 latu 
vērtībā. Projekta ietvaros Jēkabpils 

Galvenajā bibliotēkā krājums pa-
pildināts ar 32 iespieddarbiem, bet 
Jēkabpils pilsētas bibliotēka saņē-
ma 41 iespieddarbu. Projektā iegūtā 
kolekcija Jēkabpils bibliotēkās tika 
dalīta, izvērtējot katra iespieddar-
ba nepieciešamību bibliotēku krā-
jumos. Grāmatas būs vērtīgs un 
noderīgs papildinājums bibliotēku 
krājumiem un pavērs plašākas ie-
spējas iepazīties un izlasīt jaunākos 
oriģinālliteratūras darbus mūsu 
lasītājiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Naktī no 1. uz 2.novembri Jē-
kabpils sporta namā norisinājās 
jau otrais Jēkabpils jauniešu domes 
organizētais „Nakts turnīrs strīt-
bolā”. Tajā piedalījās 15 komandas, 
bet trīs godalgotās vietas šoreiz 
ieguva:

1. vieta - SK „Slīterāni” - Edijs 
Stiebriņš, Edgars Čaupjonoks, 
Matīss Caune, Artūrs Ķiploks 
(Jēkabpils)

2. vieta - „Edmunds” - Klāvs 
Zībergs, Edmunds Lazdāns, Raitis 
Šmits, Nauris Vjakse (Līvāni)

3. vieta - „King Pong” - Miķe-
lis Liberts, Geins Rancāns, Toms 
Kohanovs, Reinis Ermansons 
(Jēkabpils)

„Esmu gandarīts, ka šādu pa-
sākumu organizējam jau otro reizi 
un ticu, ka Nakts turnīrs strītbolā 
kļūs par mūsu tradīciju. Prieks, ka 
ir liela atsaucība ne tikai no spor-
tistiem, bet arī no skatītājiem. Ir 
prieks redzēt, ka cilvēki piektdienas 
vakaru ir gatavi pavadīt sportiskā 
gaisotnē un piedalīties dažādās ak-
tivitātēs. Šo nakti Jēkabpils Sporta 

namā valdīja lieliska atmosfēra, kas 
ļoti veiksmīgi tika panākta ar īpašu 
apgaismojumu, mūziku un bija jū-
tams, ka visu nakti kā sportistus, tā 
arī skatītājus vienoja cīņasspars,” 
stāsta Jēkabpils jauniešu domes va-
dītājs Rūdolfs Studāns.

Lielu paldies Jēkabpils jauniešu 
dome izsaka: Jēkabpils pašvaldībai, 
Jēkabpils Sporta centram, AJV gru-
pai, BK „Jēkabpils”, BK „Jēkab-
pils” karsējmeitenēm, Sakura suši 
bāram, veikalam Otto, SIA PetPack, 
SIA Dižmežs, veikalam Topā džinss, 
SIA Margret, Mārim Trušelim, DJ 
Roove un DJ Dropp Down.

Jau ziņots, ka Nakts turnīrs 
strītbolā 2013.gadā norisinājās jau 
otro reizi. Pasākuma mērķis ir po-
pularizēt veselīgu un aktīvu dzīves-
veidu un sekmēt sporta attīstību 
pilsētā.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
atbalstījusi iedzīvotāju lūgumu un 
izvietojusi pilsētā, vairāku ielu ma-
lās, papildus četrus soliņus. Kā in-
formēja Būvniecības nodaļas komu-
nālinženiere Anita Truksne, soliņi 

uzstādīti ielās, pa kurām pārvieto-
joties jāmēro garš ceļa posms un tie 
visvairāk noder vecākā gadagājuma 
cilvēkiem, jo mērojot garāku ceļu, 
var apsēsties un atpūsties. Soliņi 
izvietoti Kļavu ielā, Nākotnes ielā, 

Rīgas ielā un Pormaļa ielā. Kopumā 
pašvaldība soliņu izgatavošana un 
uzstādīšana izmaksāja 660 latus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
izpilddirektors Dainis Līcis 14. no-
vembrī piedalījās inovatīvas asfalta 
bedrīšu remontējamās iekārtas SIL-
KOT 10 prezentācijā.

Prezentācijas laikā tehnisko 
informāciju par iekārtu sniedza Sil-
kot pārstāvis no Čehijas Dalibors 
Pazderka. Viņš uzsvēra, ka pre-
zentējamai iekārtai asfalta bedrīšu 
remontēšanā ir vairākas priekšro-
cības: tiek izmantots reciklāts, ie-
spējams izmantot ziemas laikā pie 
mīnus grādiem, vienkārša iekārtas 
apkalpošana un remonti, kā arī re-
montvielas kalpo vairākus gadus un 
tāpēc šāda tehnoloģija ir finansiāli 
izdevīgāka par šobrīd izmantoja-
mām tehnoloģijām.

Pēc informatīvās prezentācijas 
sadaļas notika praktiska asfalta 
bedrīšu remontējamās iekārtas pre-
zentācija darbībā Jēkabpils pilsētas 

ielās, kā arī tika sniegtas atbildes 
uz prezentācijas dalībnieku jautāju-
miem. Noslēgumā pasākuma orga-
nizatori pateicās Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai par demonstrācijas vie-
tas atvēlēšanu un atsaucību pasā-
kuma organizēšanā.

Kopumā asfalta bedrīšu remon-
tējamās iekārtas prezentācijā pie-
dalījās pašvaldību izpilddirektori, 
atbildīgie darbinieki par ceļu uztu-
rēšanu, „Latvijas Valsts ceļi” pār-
stāvji, kā arī AS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” pārstāvji.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
finansējusi kopumā 600 atstarotāju 
iegādi Jēkabpils izglītības iestādēm, 
kā arī pensionāru biedrībai un paš-
valdības Sabiedriskās kārtības uz-
raudzības sektoram. Šāds lēmums 
pieņemts, ņemot vērā šajā rudenī 
pieaugušo negadījumu skaitu, kas 
saistīti ar gājēju drošību.

Valsts policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Jēkabpils iecirkņa 
priekšnieks Zigmunds Januševskis 
informēja, ka aizvadītajā gadā Jē-
kabpils iecirkņa apkalpojošā terito-

rijā nebija reģistrēts neviens gājēju 
nāves gadījums, bet šogad reģistrēti 
429 gājēju pārkāpumi (tajā skaitā 
atstarotāju nelietošana), 194 velosi-
pēdistu pārkāpumi, kā arī 4 gājēju 
nāves gadījumi ceļu satiksmes ne-
gadījumos. Policijas darbinieki jau 
vairākas nedēļas pastiprināti kon-
trolējot atstarotāju lietošanu. No šo-
dienas, 15.novembra, reidos kopā ar 
policiju dosies arī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Sabiedriskas kārtības 
uzraudzības sektora darbinieki, kas 
gājējiem dalīs atstarotājus.

Z.Januševskis atgādina, ka at-
starotāji jālieto gan gājējiem, gan 
velosipēdistiem. Par atstarotāja ne-
lietošanu var piemērot brīdinājumu 
vai naudas sodu līdz 20 latiem.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas

Jaunatnes lietu speciāliste 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Administratīvais departaments no 
š.g. novembra sešu mēnešu garu-
mā ieviesīs LEAN vadības sistēmu, 
projektu attiecinot uz Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības iekšējo un ārējo 
klientu apkalpošanu. Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība ir pirmā pašvaldī-
ba Latvijā, kas savā darbībā ievieš 
LEAN principus.

LEAN vadības sistēma ir radu-
sies Japānā un pēdējo 3 gadu laikā 
kļūst arvien populārāka arī Latvijā. 
LEAN mērķis ir, izmantojot pēc ie-
spējams mazāk resursu, radīt lielā-
ku vērtību klientam un palielināt 
savu konkurētspēju. LEAN būtību 

vislabāk definē divi pamatprincipi: 
nepārtraukta pilnveidošanās un ne-
vajadzīgu darbību (zaudējumu) lik-
vidēšana. Sistēma ietver tādu pro-
cesu likvidēšanu vai mazināšanu, 
kuri nerada vērtību klientam vai 
organizācijai, kā arī nepārtrauktu 
pilnveidošanās kultūras izveidi.

„Dzīve ir pārāk īsa, lai lietas 
darītu viduvēji, tāpēc, gan uzņēmu-
miem, gan pašvaldībām ir nepiecie-
šams tiekties pēc izcilības. Jēkabpils 
iedzīvotāji LEAN ieguvumus jutīs 
kā uzlabojumus pašvaldības pakal-
pojumos - turpmāk tie tiks sniegti 
ātrāk un efektīvāk, ņemot vērā ie-
dzīvotāju/klientu vajadzības, bet 

projekta rezultātā ietaupītos resur-
sus pašvaldība varēs novirzīt attīstī-
bai,” skaidro Jaroslavs Romanovičs, 
projekta konsultants.

Projekta sākumposmā tiek veik-
ta Administratīvā departamenta 
darbības izpēte un problēmjautāju-
mu analīze, kurai sekos risinājumu 
izstrāde un to ieviešana darba ikdie-
nā. Projektu īsteno Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība sadarbībā ar biedrību 
„Izaugsmes forums”.

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Latvijas Republikas Patentu 
valde saskaņā ar likumu „Par pre-
ču zīmēm un ģeogrāfiskās izcelsmes 
norādēm” Jēkabpils pilsētas logo 
jeb grafisko zīmi un saukli „Jēkab-
pils – labo pārmaiņu pilsēta” ir ie-
kļāvusi Valsts preču zīmju reģistrā. 
Tas nozīmē, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai pieder izņēmuma tiesī-
bas ierobežot un neatļaut Jēkabpils 
pilsētas logo izmantošanu citu per-
sonu komerciālo mērķu īstenošanai.

Jēkabpils pilsētas logo un tā 
lietošanas instrukcija jeb stila grā-
mata tika apstiprināti Jēkabpils 
pilsētas domes 2012. gada 12. ap-
rīļa sēdē. Lēmums nosaka, ka logo 
drīkst lietot tikai Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības iestādes pašvaldības at-
pazīstamības nodrošināšanai.

Jēkabpils logo jeb grafiskā zīme 
un sauklis simbolizē pilsētu, kas 
vēsturiski izvietojusies un attīstīju-
sies divos upes krastos. Logo sastāv 
no trīs grafiskiem elementiem:

Jēkabpils daļa ar raksturīgo un 
atpazīstamo Svētā Gara pareizticī-
go baznīcas siluetu, kas satur vēs-
tījumu par ticību, atklāsmi, mieru;

likteņupes Daugavas grafiskais 
attēlojums, kas reizē ir simbols mai-
nībai laikā, kustībai, dinamikai;

vēsturiskā Krustpils daļa ar 
Krustpils pils siluetu, kas satur vēs-

tījumu par spēku, aktivitāti, pašcie-
ņu un lepnumu.

Grafiski šos trīs elementus ap-
vieno balta caurvijoša līnija, kas 
simbolizē sirdsdarbības ritmu. Līni-
jai nav ne sākuma, ne beigu - tās sā-
kums ir tālā un bagātīgā vēsturiskā 
mantojumā, bet nākotne sniedz ticī-
bu pilsētas attīstībai un augšupejai, 
saskaņā ar pilsētas sauklī ietverto 
pamatdomu.

Gaiši zaļā krāsa pilsētu rakstu-
ro kā dabai un dzīvošanai draudzī-
gu, atdzimstošu, priecīgu un pozitī-
vas pārmaiņas vēstošu.

Gaiši zilā - simbolizē intelektu, 
gudrību, uzticību un vienlaicīgi ir 
gan tīra ūdens, gan bezgalīgas tel-
pas - debess krāsa. Logotipa fona 
tonis ir balts – tīrība un skaidrība.

Jēkabpils logo un sauklis ir Jē-
kabpils mārketinga elements, kas 
mērķtiecīgi veicina Jēkabpils kā 
zīmola attīstību. Pilsētas zīmola 
uzdevums ir rosināt pozitīvas asoci-
ācijas par pilsētu, veidot emocionālu 
saikni.

Likuma „Par preču zīmēm un 
ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm” 4. 
panta trešajā daļā noteikts, ka gadī-
jumos, ja preču zīmes īpašniekam ir 
pamats uzskatīt, ka kāda persona 
pārkāpj viņa izņēmuma tiesības un 
izmanto preču zīmi bez īpašnieka 

atļaujas, tad preču zīmes īpašnieks 
ir tiesīgs brīdināt šo personu par ie-
spējamo pārkāpumu.

Lai trešās personas varētu li-
kumīgi izmantot Jēkabpils pilsētas 
logo un saukli gan komerciāliem, 
gan nekomerciāliem mērķiem, tas 
jāsaskaņo ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību (Sabiedrisko attiecību 
nodaļu).

Pareizas logotipa lietošanas no-
sacījumi (izmēri, toņi, logo versijas 
u.c.) pieejami Jēkabpils pilsētas paš-
valdības mājas lapā www.jekabpils.
lv, sadaļā „Simbolika”.

Informācijai: ikdienā logotips 
un sauklis izmantojami vizuālas 
identitātes objektos: 

vides un drukātājā komu- 
nikācijā,

digitālās komunikācijas medijos,
prezentāciju materiālos,
suvenīru produkcijā,
navigācijas elementos (plāni, iz-

kārtnes, norādes),
pilsētas īpašo objektu identifi-

kācijas materiālos (muzeji, kultūras 
nami un citi objekti),

pasākumu noformējumos.
 

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja
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Pozitīvi par 
Jēkabpili
E.G. @crypticcreature 
18. nov.

Šodien bija ļoti sirsnīgs pasākums 
Kultūras namā valsts svētku ietvaros, 
kur arī mēs, @Jpils_jauniesi, tikām 
godināti. 

Agnese Lapiņa @agnesetheleaf 
18. nov.

nosalu, liels paldies @JekabpilsLV par 
brīnišķīgo salūtu! Liels prieks kaut ko 
tādu bija skatīties! :)

Aivis Mitenieks @AivisMitenieks 
16. nov.

Paldies visiem, kas @JekabpilsLV 
šodien ziedoja! Lai gandarījums un labas 
emocijas pavada Jūs! #EņģeļuEkspresis 
pic.twitter.com/aaTNM3Bi0b

Patrīcija Cakule @patrcijacakule 
11. nov.

Šodien jau jauks tas lāpu gājiens. @
JekabpilsLV

Toms Malmeisters @
TomsMalmeisters
11. nov.

Ja es būtu Jēkabpils iedzīvotājs, tad 
būtu gandarīts par pilsētas sakārtotības 
līmeni. 

Laasla @laassla
11. nov.

Riktīgie malači ir #jekabpils Autobusu 
parks. Tik smuki un latviski izskatās tie 
karodziņi :)

Svetlana Dmitrijeva @svetons 
11. nov.

@laassla @JekabpilsLV un autobusa 
šoferim Jēkabpils-Rīga plkst.15:20 ir 
smuka pelēka vestīte ar karoga lentīti 
pie krūts! #svetki #patrioti

Jānis Balodis @Balodiic 
11. nov.

@laassla @JekabpilsLV Es tieši to 
pašu šodien nodomāju, ieraudzījis pretī 
braucam autobusu ar karodziņiem :)

Līga Brikmane @LigucisB 
7. nov.

@JKP_kultura @JekabpilsLV Paldies, 
ka atvedāt „Diānu” arī uz Jēkabpili! 
Ļoti patika!

LAINE LION @Lainelioncizova 
7. nov.

Apskaužu @JekabpilsLV 
iedzīvotājus,11.novembrī-Lāčplēša dienā 
notiks ikgadējais lāpu gājiens..kaut es 
būtu tur.

Līga Pakalna @pakalninja 
5. nov.

Jēkabpils pašvaldības nedēļas plāns 
http://www.jekabpils.lv/lv/node/2620  
Patīkami, pārskatāmi un publiski!

Tija @tija_ievina 
4. nov.

priecīgi jaunumi - Jēkabpilī paredzēts 
izveidot veikborda/ūdensslēpošanas 
parku

Lāsma @LasmaSk 
28. oct.

Paldies @Jekabpilsmuzejs par 
radošajām darbnīcām bērniem rudens 
brīvlaikā! Meita sajūsmā! :) Iesaku arī 
citiem 1.-4. kl. skolēnu vecākiem!

Izstrādāts pētījums par jauniešu dzīves kvalitāti Jēkabpilī

Preses konferencē informē par  
Jēkabpils sabiedrisko ēku drošību

26. novembrī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā notika preses konferen-
ce par pilsētas sabiedrisko ēku dro-
šību. Tās mērķis bija skaidrot paš-
valdības kompetenci atļaujot un uz-
raugot būvniecības procesus pilsētā, 
kā arī informēt mediju pārstāvjus 
par pašvaldības īpašumā esošo sa-
biedrisko ēku drošību, ņemot vērā 
sabiedrības satraukumu pēc  traģis-
kajiem notikumiem Zolitūdē.

Preses konferencē piedalījās Jē-
kabpils pilsētas domes priekšsēdē-
tājs Leonīds Salcevičs, Pilsētsaim-
niecības departamenta direktors 
un Jēkabpils pilsētas būvvaldes 
vadītājs Raits Sirmovičs un galvenā 
arhitekte Laura Krastiņa. 

Atklājot preses konferenci, 
L.Salcevičs izteica līdzjūtību traģē-
dijā bojā gājušo tuviniekiem un pau-
da nožēlu, ka tikai šāda rūgta mācī-
ba liek valstiskā mērogā runāt par 
būvniecības procesa sakārtošanu.

Latvijas pašvaldību savienībā 
jau vairāku gadu garumā ir runāts, 
ka būvniecības procesa regulējumā 
ir nepilnības un nav racionāli kā 
galveno nosacījumu būvniecības ie-
pirkumos vērtēt zemāko cenu, kas 
ne vienmēr garantē kvalitāti. Tāpat 
fakts, ka valsts būvekspertīzes daļu 
ir nodevusi privatā sektora pārrau-
dzībā, apliecina, ka ir zudusi valstis-
ka atbildība. 

R.Sirmovičs apliecina, ka paš-
valdības būvvaldes kompetencē ir 
būvniecības procesu juridiskās pu-
ses kontrole, kas ļauj izvērtēt tikai 
projekta dokumentāciju – īpašuma 
tiesības, vai atbildīgie būvdarbu 
vadītāji un būveksperti ir ar pa-
rakstiem apliecinājuši, ka projekts 
atbilst normatīvu prasībām, tiek 
vērtēti ieraksti būvniecības žurnālā 
un citas būvniecības procesa juridis-
kās nianses. 

Mūsu pilsētā pēdējos gados ir 
tapušas vairākas līdzīgas sabiedris-
ki nozīmīgas būves. Šādām ēkām 

pieskaitāmas būves, kurās vienlai-
cīgi var uzturēties simts cilvēku. 
R.Sirmovičs informē, ka pārskatot 
Jēkabpilī nesen atklātā “Maxima” 
veikala būvniecības dokumentāciju, 
nav konstatēti draudi ēkas drošībai. 

Pašlaik Jēkabpils pilsētas paš-
valdība diskutē par iespējamiem ri-
sinājumiem, kā nodrošināt privāto 
un sabiedrisko ēku papildus apse-
košanu. Saskaņā ar būvnormatīvu 
tehniskās apsekošanas prasībām, 
tajā skaitā būvkostrukciju drošību, 
ugunsdrošības un elektroiekārtu 
stāvokli, apkures, ventilācijas un 
kanalizācijas sistēmas. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
sistemātiski ir veikusi pašvaldībai 
piederošo ēku apsekošanu. Tāpēc 
pašlaik apsekošanu ir plānots veikt 
tikai dažās pašvaldībai piederošās 
ēkās - Jēkabpils 2. vidusskolas, 3. 
vidusskolas sporta zālēs un sporta 
centrā. Savukārt tajās ēkās, kurās 
veikta renovācija, tehniskā apseko-
šana jau ir veikta un tās atzīstamas 
par drošām. Tās ir, piemēram, re-
novēto bērnu dārzu ēkas, Krustpils 
kultūras nams, Jēkabpils Tautas 
nams, Salas peldbaseins.  

Paredzēts, ka rezultāti par ap-
sekoto pašvaldības objektu drošību 
tiks sniegti līdz nākamā gada janvā-
ra beigām. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ai-
cina iedzīvotājus būt atbildīgiem un 
neignorēt trauksmes paziņojumus 
darba vietās, skolās, privātās vai sa-
biedriskās ēkās. 

Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

2013.gada augustā starp Izglī-
tības un zinātnes ministriju un Jē-
kabpils pilsētas pašvaldību tika no-
slēgts līgums par projekta „Jaunat-
nes politikas indeksa aprēķināšana 
Jēkabpils pilsētā” ieviešanu. Izglītī-
bas un zinātnes ministrija projekta 
konkursu izsludināja, pamatojoties 
uz Jaunatnes politikas valsts prog-
rammu 2013.gadam. 

Projekta mērķis – īstenot lokā-
la līmeņa pētījumu, kas novērtētu 
jauniešu dzīves kvalitāti un snieg-
tu objektīvu informāciju par reālo 
situāciju pašvaldībā, izmantojot 
jaunatnes politikas ietekmes mē-
rīšanas rīku – jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksu (kura mērķis 
ir noskaidrot dažādu jaunatnes po-
litikas aspektu ietekmi uz jauniešu 

dzīvi un pašizjūtu, īpaši pievēršo-
ties Jaunatnes likumā definētajiem 
vienlīdzības, līdzdalības un jauniešu 
interešu ievērošanas principiem).

Jaunatnes politikas īstenošanas 
indeksa noteikšanai nepieciešamo 
pētniecības pakalpojumu sniegša-
nai tika piesaistīts uzņēmums SIA 
„FACTUM”. 

Pētījuma izstrāde un realizāci-
ja jaunatnes politikas īstenošanas 
indeksa noteikšanai Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā tika veikta laika 
posmā no 2013.gada septembra līdz 
oktobrim.

Pētījums tika veikts kvantitatī-
vas aptaujas veidā, izmantojot jau-
natnes politikas īstenošanas indek-
sa metodiku. Datu ieguve tika orga-
nizēta, veicot datorizētas intervijas 

internetvidē tiešsaistē (CAWI).
Galvenie secinājumi attiecībā 

uz situāciju Jēkabpils pilsētā ir šādi:
analizējot situāciju Jēkabpilī, 

augstāk par vidējo pilsētas indeksu 
novērtētās dimensijas ir „Nodarbi-
nātība un uzņēmējdarbība”, „Vese-
lības aizsardzība un labklājība” un 
„Jaunrade un kultūra”. Minētajās 
politikas jomās jaunieši savu dzīvi 
un piedāvātās iespējas novērtē pie-
tiekami labi.

Līdzīgu vidējam novērtējumam 
ir saņēmušas tādas politikas noza-
res kā „Izglītība un apmācība” un 
„Brīvprātīgais darbs”.

Zemākais vērtējums ir sniegts 
tādām politikas dimensijām kā 
„Sociālā iekļaušana”, „Jaunatne 
un pasaule” un „Līdzdalība”. Visas 
minētās politikas jomas ir saistītas 
ar jauniešu sniegto zemo pašizjūtu 
par iespējām un vēlmi piedalīties 
dažādās sabiedriskās aktivitātēs 
gan valsts, gan pašvaldības, gan 
arī savas izglītības iestādes līmenī. 
Vienlaicīgi zemais vērtējums norā-
da arī uz to, ka jauniešiem trūkst 

pārliecības par savām spējām ietek-
mēt dažādu lēmumu pieņemšanu 
gan valsts, gan pašvaldības līmenī, 
tai skaitā arī jautājumos, kuri at-
tiecas uz viņu dzīves kvalitāti un 
iespējām.

Ar pētījuma rezultātiem ir ie-
spējams iepazīties Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības mājas lapā: http://www.
jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/projekti/
jaunatnes-politikas-indeksa-apreki-
nasana-jekabpils-pilseta

Projekts īstenots Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2013.gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros.

Ieva Lazdāne,
Attīstības un investīciju nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Valsts reģionālās attīstības aģentūras vadība 
atzinīgi novērtē pašvaldības paveikto

27.novembrī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību apmeklēja Valsts reģio-
nālās attīstības aģentūras (VRAA)  
pārstāvji. Vizītes mērķis bija klātienē 
tikties ar pašvaldības pārstāvjiem un 
pārrunāt līdzšinējo sadarbību ievie-
šot VRAA administrētus projektus. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā no-
tika tikšanās ar domes priekšsēdētā-
ju Leonīdu Salceviču, savukārt pēc 
tam domas vadība un pašvaldības 
speciālisti prezentēja pilsētā realizē-
tos projektus no 2007. - 2013.gadam. 
Kopumā šajā laika periodā ieviesti 49 
projekti, kas finansējuma ziņā ir ne-
daudz vairāk kā 53 miljoni.

Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja Sandra Gogule īpaši uzsvēra 
apjomīgākos projektus, piemēram, 
Krustpils kultūras nama un Krust-
pils saliņas renovācija, Vecpilsētas 
laukuma rekonstrukcija, Daugavas 
aizsargdambja rekonstrukcija, Rīgas, 
Brīvības, R.Blaumaņa, Zaļās un tām 
pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija, 
Rīgas, Madonas, Varoņu ielu rekons-
trukcija, pirmsskolas izglītības iestā-
žu renovācijas un citus. Kā tikšanās 
laikā uzsvēra Valsts reģionālās at-
tīstības aģentūras direktore Solvita 
Zvidriņa, šogad šādas vizītes pašval-
dībās aģentūra uzsākusi, lai aģentū-
ras vadība un atbildīgie speciālisti 
uz vietas dabā redzētu to projektu 
realizāciju, kas finansēti no Eiropas 

Savienības finanšu resursiem. Jē-
kabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs sacīja, ka katrs 
projekts ir devis pozitīvu ieguldījumu 
pilsētvides sakārtošanā un pašvaldī-
bas iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanā pilsētā. 

L.Salcevičs atzina, ka ar Valsts 
reģionālās attīstības aģentūru pro-
jektu realizēšanā sadarbība ir bijusi 
ļoti veiksmīga un iestāde atbildīgi un 
īsos termiņos veic visu, kas saistās 
ar pašvaldības projektu administrē-
šanu. Vizītes noslēgumā notikušajā 
preses konferencē Solvita Zvidriņa 
atzinīgi novērtēja Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības paveikto Eiropas Savie-
nības projektu ieviešanā un realizā-
cijā. S. Zvidriņa: „Jēkabpils ir viena 
no tām pilsētām, kas īstenojusi kom-
pleksu attīstību pilsētā - domāts gan 
par ceļu infrastruktūru, vides sakār-
tošanu, pirmsskolas izglītības iestā-
dēm, kultūras objektiem un citiem. 
Tikai uz vietas pašvaldība var zināt, 
kas tieši visvairāk konkrētajai vietai 
un cilvēkiem ir nepieciešams. Varu 
teikt, ka Jēkabpils ir domājusi plaši, 
jo šeit redzam sakārtotu dzīves telpu 
un skaistu vidi.”

A.Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ar vienu mīlestību līdz Dimanta kāzu jubilejai

Kristapa Morberga stipendiju ieguvusi Jēkabpils Valsts ģimnāzijas absolvente
Šogad Latvijas Universi-

tātes (LU) Fonds sadarbībā ar 
mecenātiem 2013./2014. aka-
dēmiskajā gadā piešķīris 91 
stipendiju par kopējo summu 
178 000 latu. Vienas stipendi-
jas apjoms ir no 750 līdz 7000 
latiem gadā. LU mecenātu sti-
pendiju ieguvusi arī jauniete 
no Jēkabpils – Līga Pakalna.

 Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jas absolvente Līga Pakalna 
2013./2014.ak. gadā ir ieguvusi LU 
dižmecenāta Kristapa Morberga 

stipendiju izcilniekiem par augs-
tiem sasniegumiem studijās un 
aktīvu ārpusstudiju darbu. Stipen-
dijas apjoms ir 1500 latu.

 Līga Pakalna studē LU Ģeo-
grāfijas un zemes zinātņu fakultātē 
(ĢZZF), aktīvi iesaistās akadēmis-
kajās aktivitātēs un sabiedriskajos 
pienākumos. Par sevi stāsta: „2. 
studiju kursa sākumā veiksmīgi 
uzsāku darboties ĢZZF Vides kva-
litātes monitoringa laboratorijā, 
kur pētīju dažādu vielu koncen-
trāciju piesārņojuma ietekmi uz 

sūnām, par pētījumu rezultātiem 
man bija iespēja informēt divās 
starptautiskās konferencēs. Šobrīd 
arī aktīvi darbojos ĢZZF Studentu 
pašpārvaldē, kur esmu pašpārval-
des vadītāja. Esmu iesaistījusies 
arī LU studentu pašpārvaldes ko-
ordinētajā mentoru programmā, 
kas pirmkursniekiem palīdz atri-
sināt neskaidros jautājumus un 
ātrāk iejusties studiju vidē. Mana 
vidējā svērtā atzīme par iepriekšē-
jo semestri ir 8,47. Vasaras nogalē 
palīdzēju organizēt Latvijas Vides 

zinātnes studentu apvienības rīko-
to semināru „Atbildīga saimnieko-
šana” vides zinātnes studentiem no 
visas Latvijas.”

 Līgai LU mecenātu stipendiju 
ir izdevies iegūt otro reizi. 2011.
gadā, uzsākot studijas LU, Līga ie-
guva Minnas Matildes Vilhelmīnes 
Petkevičs piemiņas stipendiju.

 
Par Latvijas Universitātes 

Fondu
Stipendijas ieguvuši LU, Rīgas 

Tehniskās universitātes (RTU), Rī-

gas Stradiņa universitātes, Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes, 
Liepājas universitātes studenti. 
LU Fonds piešķir izcilības stipen-
dijas, novadu stipendijas visu Lat-
vijas augstskolu studentiem, jauno 
pētnieku stipendijas, korporāciju 
un akadēmisko mūža organizāciju 
stipendijas, kā arī stipendijas LU 
1.kursa studentiem.

 
Vairāk informācijas: 
www.fonds.lv

 Ir novembris... jēkabpilieši 
Ļubova un Miroslavs Kovaļusi no-
svinēja Dimanta kāzu jubileju, 60-
to kopdzīves gadadienu,viņi viens 
otram „jā” vārdu teica, 1953. gada 
13. novembrī toreizējā Krustpils 
rajona dzimtsarakstu birojā, un tā 

aizsākās stāsts par divu cilvēku mī-
lestību mūža garumā.

Savus vecākus bija ieradu-
šies sveikt bērni, mazbērni un maz-
mazbērni. Svinības norisinājās sirs-
nīgā, ģimeniskās gaisotnē.

Mums, dzimtsarakstu darbi-

niekiem, ir patiess prieks par šiem 
cilvēkiem, kuri, ejot cauri gadiem, 
pārvarot dzīves grūtības, gan arī ko-
pīgi priecājoties, ir spējuši saglabāt 
savstarpējo cieņu un uzticību.

Stipra un saticīga ģimene ir 
mūsu sabiedrības lielākā vērtība. 

Un tieši tagad, kad saprotam, ka 
ģimenes vērtības visvairāk tiek 
apdraudētas,vislielāko cieņu ir 
pelnījusi Kovaļusu ģimene, kura 
stingri turas pie ģimeniskām vēr-
tībām, pie principiem, ka laulība ir 
nešķirama un šo pārliecību jubilā-

ri tālāk nodevuši saviem bērniem, 
mazbērniem.

Silvija Leikuma,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Bērnu un pusaudžu pašnāvības Latvijā: situācija, riska faktori un risinājumi
8. novembrī viesnīcā „Islande 

Hotel” notika bērnu un pusaudžu 
pašnāvību problēmai veltīta konfe-
rence. Konferences mērķis - kopā ar 
jomas profesionāļiem apzināt situā-
ciju, meklējot efektīvus risinājumus 
problēmas risināšanai.

Konferenci organizēja Slimī-
bu profilakses un kontroles centrs 
(SPKC) sadarbībā ar Pasaules Ve-
selības organizācijas (PVO) pārstāv-
niecību Latvijā un Veselības minis-
triju (VM), un tās mērķauditorija 
bija pašvaldību kontaktpersonas 
veselības veicināšanas jautājumos, 
skolu pārstāvji, psihiatri, psihote-
rapeiti, psihologi, nozares eksperti, 
politikas veidotāji, nevalstisko orga-
nizāciju pārstāvji un citi interesenti.

Pašnāvības nav tas temats, par 
kuru labprāt runā. Bieži vien, lasot 
kārtējo ziņu par cilvēku, kas pats 
atņēmis sev dzīvību, mēs šausminā-
mies vai vispār izvēlamies ignorēt 
šādu informāciju. Jo šausmīgāk, ja 
to ir izdarījis pusaudzis, bērns. Bet 
pašnāvība, kā to konferences atklā-
šanā uzsvēra SPKC direktora viet-
nieks, asociētais profesors Dzintars 
Mozgis, jebkurā gadījumā ir sekas, 
galējās sekas tam, ka netika saņem-
ta palīdzība, netika sniegts atbalsts. 

Statistika ir nežēlīga - pēdējo 

desmit gadu laikā Latvija pašnā-
vībās zaudējusi 65 bērnu dzīvības 
vecumā no 9 līdz 17 gadiem. Vēl 
daudzas reizes lielāks ir to bērnu 
un pusaudžu skaits, kuri par paš-
nāvību domājuši vai mēģinājuši to 
izdarīt, skaidroja SPKC sabiedrības 
veselības analītiķis, PVO sadarbī-
bas partneris garīgās veselības jomā 
Latvijā Toms Pulmanis.

Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības (NMP) dienesta Organizē-
šanas un analīzes nodaļas speciālis-
te Anna Buza, izklāstot statistikas 
datus par 2012.gadu, minēja šādus 
skaitļus - NMP izsaukumu skaits 
pie bērniem un pusaudžiem – 96, 
izbraukumi – 87, no kuriem 3 bērni, 
ierodoties NMP brigādēm, jau bija 
miruši, atkārtoti izsaukumi pie 3 
pacientiem.

Kā tas varēja notikt? Kā mēs to 
nepamanījām? Kā mēs to būtu varē-
juši novērst? Šie jautājumi pēc noti-
kušā nomoka tuviniekus, draugus, 
skolotājus, ārstus. 

Konferences prezentācijās tika 
sniegts situācijas raksturojums, 
aprakstīti riska faktori Latvijā un 
piedāvāti iespējamie risinājuma va-
rianti. Atslēgvārdi risinājumam, kā 
to uzsvēra daudzi runātāji, tostarp 
arī Aiga Rūrāne, PVO pārstāvniecī-

bas Latvijā vadītāja, ir: sadarbība, 
profilakse, konkrētas rīcības plāns. 
Latvijas Nacionālās attīstības plānā 
2014. – 2020.gadam sadaļā „Vesels 
un darbspējīgs cilvēks”, kā infor-
mēja VM Sabiedrības veselības de-
partamenta direktore Santa Līviņa, 
jau ir ieplānoti pasākumi bērnu un 
jauniešu garīgās veselības veicinā-
šanai. Kā galvenie tika minēti: iz-
glītojoša informācijas kampaņa aiz-
spriedumu mazināšanai, apmācības 
mediju pārstāvjiem par atbildīgu 
informācijas atspoguļošanu presē, 
veselību veicinošo skolu kustības iz-
veidošana, kā arī veselības mācības 
iekļaušanu skolu programmās un 
interešu izglītības iespēju paplaši-
nāšana skolās.

Vairāki runātāji: Māris Taube, 
Nacionālā Veselības dienesta vadī-
tājs, asociētais profesors, Amanda 
Vēja, Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcijas Ģimeņu ar bērniem 
atbalsta departamenta direktore, 
Laura Ķevere, Bērnu klīniskās 
universitātes slimnīcas Bērnu psi-
hiatre, uzsvēra, ka pašnāvībām ir 
cieša saistība ar depresiju. Kā visiz-
platītākie riska faktori Latvijā tika 
minēti: vardarbība pret bērniem 
– gan fiziska, gan seksuāla, bet vis-
vairāk emocionāla, bērnu atstāša-

na novārtā, zems pašnovērtējums, 
kam par iemeslu var būt veselības 
faktori, izsmiešana vai pazemošana, 
attiecību problēmas skolā, mājās. 
Pašnāvnieciskai uzvedībai papildus 
riska faktors ir arī alkohola vai nar-
kotiku lietošana, atkarību izraisošo 
vielu lietošana, pašnāvības gadīju-
ma esamība ģimenē. 

Konferences noslēgumā uzstā-
jās Solvita Kļaviņa, SPKC Veselī-
bas veicināšanas nodaļas vadītājas 
vietniece, un Dita Leinerte, Dobeles 
Jaunatnes iniciatīvu un veselības 
centra psiholoģe, kura savā prezen-
tācijā sniedza lielisku labas prakses 
piemēru tam, kā pašvaldības var 
risināt ar jauniešu garīgās veselības 
veicināšanu un pašnāvību profilaksi 
saistītus jautājumus.

Ņemot vērā bērnu un pusaudžu 
pašnāvību problēmas aktualitāti, 
SPKC ir sagatavojis PVO informatī-
vā materiāla skolotājiem un citiem 
skolu darbiniekiem „Pašnāvību no-
vēršana” tulkojumu latviešu valodā, 
kas ir pieejams www.spkc.lv . Mate-
riālā ietverta plaša informācija par 
riska un aizsargājošajiem faktoriem 
bērniem un pusaudžiem saistībā 
ar pašnāvībām un pašnāvniecisko 
uzvedību, kā arī citi jautājumi, kas 
var būt noderīgi ne tikai skolu per-

sonālam, bet arī citām speciālistu 
grupām, kas interesējas par pašnā-
vību problemātiku un profilakses 
virzieniem.

Vairāk par konferenci „Bērnu 
un pusaudžu pašnāvības Latvijā: 
situācija, riska faktori un uz pie-
rādījumiem balstīti risinājumi” 
skat. šeit: http://www.spkc.gov.lv/
aktualitates/649/notikusi-konferen-
ce-bernu-un-pusaudzu-pasnavibas-
latvija-situacija-riska-faktori-un-uz-
pieradijumiem-balstiti-risinajumi-
preses-konferences-dalibnieku-pre-
zentacijas 

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas koordinatore 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Papildu informācija:
Ilze Ošāne
Ziedot.lv komunikācijas vadītāja
E-pasts: ilze@ziedot.lv
Tālr.: +371 67289339; 
+371 29400422

Dimanta kāzu pārim apsveikuma vārdus un piemiņas dāvanu nosūtīja arī  
Jēkabpils pilsētas domes priekšēdētājs Leonīds Salcevičs
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Nāk ziema, Ziemassvētku laiks, dāvināšanas laiks
Un tiešām dāvanu daudz pie 

lielveikaliem, daudzdzīvokļu mā-
jām, slimnīcām.... Siltas mājas kā 
dāvana šodien arī ir kļuvusi par 
dzīves nepieciešamību.

Tie ir mūsu četrkājainie drau-
gi- kaķi- kopti, labi baroti, mīlēti 
un pēkšņi uz ielas izmesti ( necil-
vēcība, nežēlība, bezatbildība). Un 
tad sākas grūts ceļš un nežēlīgs, 
lai atrastu vietu, kur paslēpties no 
lietus un aukstuma un tad seko 
slimības...

Mēs, dzīvnieku draugi, pie-
ņemam no ielas šos četrkājainos 
draugus, dodam pagaidu mājas, 
barojam, ārstējam un meklējām 
jaunus saimniekus. Un pamazām, 
pulcējoties domubiedriem, mēs iz-

lēmām- jādibina biedrība, ko izda-
rījām 21. oktobrī.

Biedrība pastāv vienīgi no zie-
dojumiem, no brīvprātīga darba, 
ko veicam, lai rūpētos par dzīv-
niekiem, kuri ir palikuši kādam 
nevajadzīgi. Mēs novērtējam arī to 
atbalstu, ko līdz šim snieguši un 
aizvien turpina sniegt mūsu atbals-
tītāji. Paldies viņiem par to!

Lūdzam ikvienu- uzņēmumus, 
privātpersonas, palīdzēt ar malku 
biedrības telpām, ja ir iespējams, 
būsim pateicīgi arī par finansiā-
lu atbalstu biedrības darbībai. Ja 
iespējams, būsim pateicīgi arī par 
dažādiem cita veida ziedojumiem, 
piemēram, lielajām kartona kas-
tēm, segām, spilveniem, sadzīves 

lietām un citām lietām.
Tāpat aicinām mums pievieno-

ties dzīvnieku mīļus, kas vēlas rū-
pēties par dzīvniekiem, kā arī palī-
dzēt biedrības darbības nodrošinā-
šanā. Nāciet pie mums uz biedrību 
„Par ķepām”, mēs jūs ļoti gaidīsim!

Tālruņi uzziņām: 
27132560 (Laima); 
29719553 ( Dace).

Biedrība „Par ķepām”
Reģ. Nr. 40008216177

Jurid. Adrese: Jaunā iela 24-14, 
Jēkabpils

Konta nr. LV33HABA0551037486625

Jēkabpilieši par veselību un  
veselīgu dzīvesveidu

Jēkabpilieši labdarības akcijā “Eņģeļi pār Latviju”  
saziedo 1383 latus

Turpinot oktobrī iesākto inter-
viju ciklu, šomēnes tika uzrunāts 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas oto-
laringologs Jurģis Urtāns, kuru 
daudzi lielie un mazie Jēkabpils ie-
dzīvotāji jau ir iepazinuši kā zinošu 
un iejūtīgu ausu, kakla un deguna 
slimību speciālistu. Jurģis Urtāns 
piepulcējās Jēkabpils ārstu saimei 
2012.gada februārī, un daudziem 
nav noslēpums, ka Jurģis pārstāv 
Urtānu ārstu dinastiju, jo Jēkabpi-
lī ilgus gadus strādā arī viņa māte 
Anita Urtāne – acu ārste un tēvs 
Uldis Urtāns, kurš arī ir otolarin-
gologs. Oktobrī darbu Jēkabpils re-
ģionālajā slimnīcā uzsāka arī Jurģa 
Urtāna dzīvesbiedre Ērika, kura ir 
ginekoloģe.

Bet vai ārstam, pašam ikdienā 
ārstējot un palīdzot lielam skaitam 
pacientu (pie otolaringologa kabi-
neta durvīm Jēkabpils poliklīnikā 
pieņemšanas laikā cilvēku nekad 
nav trūcis), sanāk laiks padomāt arī 
pašam par savu veselību? Vai varam 
paļauties uz to, ka ārsts ir kā labs 
piemērs tam, kā rūpēties par savu 
veselību un veselīgu dzīvesveidu? 
Un nav pamata tam, ka šis būs 
stāsts līdzīgs tam, kurā kurpniekam 
pašam jāstaigā caurās kurpēs? Do-
māju, ka izlasot interviju, atbildes 
ir jā!, un šis patiesi ir labs piemērs 
jēkabpiliešiem!

1. Kā jūs ikdienā rūpējaties par 
savu veselību? Vai savu dzīvesveidu 
jūs raksturotu kā veselīgu?

Jurģis Urtāns: „Cenšos vairā-
kas reizes nedēļā skriet. Ceru otro 
gadu turpināt peldēt visu sezonu 
un ziemā iet āliņģī. Cenšos arī sekot 
līdzi savai veselībai un laicīgi ārstē-
ties, ja nepieciešams. Ārpusdarba 
aktivitātes pārsvarā cenšos izvēlē-
ties veselīgas, jo darbs nav pārāk 
veselīgs - daudz laika pavadu sēžot.”

2. Padalieties ar saviem 3 veselī-
ga dzīvesveida noslēpumiem!

Jurģis Urtāns: „1) Fiziskās ak-
tivitātes, piemēram, skriešana - vē-
lams pa neasfaltētu segumu, kat-
ram pēc spējām - stiprina sirds un 

elpošanas sistēmu, liek darboties arī 
muskuļiem un skrienot ir laiks „sa-
kārtot galvu”. Vecākiem cilvēkiem 
noteikti der arī šobrīd populārā 
nūjošana.

2) Piedomāt par to, ko, kad un 
cik daudz ēdam un dzeram, nesmē-
ķēt un saprātīgi lietot alkoholiskos 
dzērienus.

3) Ja gadījusies kāda saslimša-
na, laicīgi to ārstēt un neielaist.”

3. Vai, jūsuprāt, Jēkabpils pilsē-
tas sniegtās iespējas ir pietiekamas, 
lai mudinātu jēkabpiliešus dzīvot 
veselīgi? 

Jurģis Urtāns: „Vasaras laikā 
pilsētniekiem ir daudz iespēju aktī-
vai atpūtai - var pastaigāties, braukt 
ar velosipēdu, peldēt. Ziemas sezonā 
savukārt, iespējams, pietrūkst kaut 
vai izgaismotu drošu vietu, kur pēc 
darba paskriet vai pastaigāt. Prak-
tiski no novembra līdz martam va-
karā pēc darba ir tumšs un cilvēks 
jau pats vairāk ir noskaņots sēdēt 
mājās pie televizora vai datora. Va-
jag kādu stimulu, iespējas, lai viņu 
izvilktu no mājas. Prieks, ka sakār-
totāks kļūst Meža parks, attīstās 
slēpošanas kalns, taču būtu jauki, ja 
pilsētā būtu vairākas šādas vietas, 
kur cilvēkiem pēc darba kaut vai 
pastaigāties, jo līdz Meža parkam 
bez sava transporta, neskaitot vasa-
ras sezonas speciālos reisus, var tikt 
tikai tuvāko māju iedzīvotāji. Vaja-
dzētu pilsētā vairākas šādas mazas 
„saliņas”, kuras ir izgaismotas, 
kurās ir skriešanas celiņi, uzstādī-
ti bērnu laukumiņi, vingrošanas 
stieņi. Tāpat, protams, vajadzētu 
vairāk padomāt par velobraucējiem: 
gan par viņu pārvietošanās iespē-
jām pa ielām, gan velosipēdu stāv-
vietām, kuru daudzviet pilsētā vēl 
pietrūkst.”

Žanete Tiltiņa,  
veselības veicināšanas koordinatore 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Šī gada 16.novembrī Jēkab-
pilī viesojās “Eņģeļu ekspre-
sis”, lai īpašā pasākumā atbals-
tītu labdarības akciju “Eņģeļi 
pār Latviju” un aicinātu iedzī-
votājus pirms pārejas uz eiro 
ziedot mājās uzkrātās latu un 
santīmu monētas smagi slimo 
bērnu ārstēšanai. Jēkabpilieši 
šim mērķim saziedoja 1383,14 
latus. Kopumā trīs nedēļu lai-
kā, “Eņģeļu ekspresim” viesojo-
ties trīspadsmit Latvijas pilsē-
tās, iedzīvotāji saziedojuši jau 
14 693 latus.

“Ir saviļņojums par iedzīvotā-
ju lielo atsaucību un vēlmi sniegt 
palīdzīgu roku tiem bērniņiem un 
viņu ģimenēm, kuriem dzīve sagā-
dājusi daudz vairāk rūpju un izai-

cinājumu nekā ikdienā spējam ie-
domāties. Divu stundu laikā, kamēr 
pilsētā viesojās “Eņģeļu ekspresis”, 
saziedotā summa ir apliecinājums 
tam, ka mums rūp un ka kopīgiem 
spēkiem mēs varam panākt daudz. 
Paldies par atbalstu visiem, kuri 
sekmēja šī pasākuma norisi – Swed-
bank par īpašo “Eņģeļu ekspresi”, 
Latvijas Neatkarīgās televīzijas per-
sonībām, Rimi, Jēkabpils novada 
pašvaldībai, vietējiem kolektīviem 
un māksliniekiem, kā arī brīvprā-
tīgajiem un apmeklētājiem,” saka 
Rūta Dimanta, Ziedot.lv vadītāja.

Iedzīvotāji, kuriem nebija iespē-
ja apmeklēt pasākumus, ir aicināti 
ziedot sakrātās monētas smagi sli-
mo bērnu ārstēšanai līdz pat 15.jan-
vārim Swedbank filiālēs, kā arī Rimi 

un Supernetto veikalos visā Latvijā.
Pašlaik fondā Ziedot palīdzī-

bu lūgušas 4 ģimenes no Latgales, 
kuru bērnu ārstēšana nav tikusi 
iekļauta valsts apmaksātajos me-
dicīnas pakalpojumos. Ģimenēm 
nepieciešams atbalsts delfīnterapi-
jas un rehabilitācijas programmu, 
ārstniecības kursu ārvalstu klīnikā 
finansēšanai. Ziedotā nauda tiks iz-
mantota šo bērnu ārstēšanai.

Plašāka informācija par “Eņ-
ģeļu ekspresi” pieejama interneta 
vietnē www.engeluekspresis.lv. 

Papildu informācija:
Ilze Ošāne,

Ziedot.lv komunikācijas vadītāja
E-pasts: ilze@ziedot.lv

Tālr.: +371 67289339; +371 29400422

Foto: Jurģa Urtāna privātais arhīvs
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J A U N I E Š U  A V Ī Z E

Par šo ambiciozo un atrak-
tīvo puisi noteikti jau esat dzir-
dējuši, bet, ja nē, tad noteikti 
dzirdēsiet. 

Tas ir Jēkabpils Valsts ģimnā-
zijas skolēns Rūdolfs Studāns.Tieši 
viņš ir nesen ievēlētais Jēkabpils 
Jauniešu domes vadītājs.  Tā kā 
amats, kas uzliek atbildību ir paāt-
rinājis Rūdolfa dzīves tempu, uzde-
vu viņam dažus jautājumus par to 
kā Jauniešu domes vadīšanu, mācī-
šanos un hobijus Rūdolfam izdodas 
apvienot. 

Kādas bija tavas sajūtas, 
kad uzzināji, ka būsi Jauniešu 
domes vadītājs?

Sākumā varbūt bija neliela ne-
drošība, bet tikai uz mirkli. Laikam 
esmu pārāk pašpārliecināts cilvēks, 
lai šaubas māktu mani ilgu laiku. 
Vēlme aktīvi darboties, vadīt rado-
šu kolektīvu un ik brīdi saskarties 
ar ko jaunu, ņēma virsroku. Pro-
tams, visam klāt nāca liela atbildī-
bas sajūta. 

Kā tev izdodas saplānot 
savu laiku (skola, hobiji, Jau-
niešu domes vadīšana)?

Tas, ka nepieciešama stingrāka 
laika plānošana kā līdz šim, kļuva 
skaidrs jau ar pirmajām dienām 
šajā amatā. Bet tas ir interesanti. 
Tā ir savā ziņā māksla – paspēt būt 
visur, kur jābūt, izdarīt visu pēc la-
bākās sirdsapziņas, tajā pašā laikā 
būt arī labam skolniekam, dēlam, 
brālim un draugam, kā arī atstāt 
laiku sev pašam. Hobijiem gan nā-
cies nedaudz piegriezt laiku, bet arī 
mans darbs Jauniešu domē savā 
ziņā ir mans hobijs. 

Vai zini par ko vēlies kļūt 
nākotnē?

Ne gluži, bet man ir skaidrs, 
ka tas būs darbs cilvēkos. Noteikti 
nevarētu pavadīt visu dienu pie da-
torgalda. Man nepieciešama nepār-
traukta kustība, un to, manuprāt, 
spētu sniegt uzņēmēja karjera. 

Kā tu domā, vai Jēkabpilī 
jauniešiem ir pietiekami daudz 
vietu un iespēju kur pavadīt 
savu brīvo laiku?

Kā uz to skatās. Jebkurš jaunie-
tis  Jēkabpilī  var atrast veidu, kā 
pavadīt savu brīvo laiku. Uzskatu, 
ka iespējas, kur izpausties, ir plašas: 
sports, mūzika, māksla, dejas, dažā-
di citi pulciņi/fakultatīvās nodarbī-
bas. Runājot par tīru izklaidi – jā, 
arī es pēc pilnas darbadienas esmu 
nonācis pie jautājumiem – „Ko lai 
šovakar dara? Kur lai šovakar iet?”

Vai Jauniešu dome plāno 
ieviest kādu jaunu pasākumu?

Protams! Jaunas idejas dzimst 
nepārtraukti, un, lai arī cik tās rei-
zēm liekas neiespējamas, nekad ne-
atmetam ar roku. Galvenais ir uz-
drīkstēties! Šobrīd aktuālākais no 
jaunumiem ir tāds, ka no nākamā 
gada iestājamies Ghetto Games ali-
ansē, kas nozīmē, ka rīkosim kriet-
ni biežākus sporta pasākumus. 

Kurš pasākums  tev personī-
gi kā Jauniešu domes biedram 
ir palicis atmiņā? Kāpēc?

Ļoti spilgti atmiņā ar savu vē-
rienību un lielo apmeklētāju skaitu 
palikusi Jauniešu diena. Tomēr jā-
atzīst, ka visspilgtāk atmiņā palicis 
krietni, krietni mazāks pasākums 
– bāreņu nama „Līkumi” apmek-
lējums Ziemassvētkos ar BK „Jē-
kabpils” komandu. Tas ļoti spilgti 
man parādīja, cik daudz mēs spējam 
viens otram dot, un kā pienākumu 
lika sajust palīdzēšanu tiem, kam 
šajā dzīvē kaut kā trūkst.

Pastāsti kādu bērnībā sa-
strādātu nedarbu.

Gāju kādā 4. klasē, kad ar ģi-
menes draugiem bijām aizbraukuši 
slēpot uz Itāliju – Livigno. Slēpoša-
na tolaik vēl īsti neaizrāva, tāpēc 
ar ģimenes draugu meitu Lindu 
nobraucām no kalniem jau pus-
dienlaikā. Apmaldījāmies. Vairākas 
stunas bezcerīgi slēpošanas zāba-
kos bridām pa pilsētu un meklējām 
apartamentus. Ēsts nebija kopš 
brokastīm. Kad beidzot nonācām 
pie viesnīcas, veikalā sapirkām ma-
karonus, sieru un kečupu – meista-
rosim pusdienas paši. Uzlikām vā-

rīties makaronus (visu paku mazā 
katlā). Linda teica – vajagot pēc 
tam vēl apcept, būs garšīgāk. Labi! 
Bet eļļas manā numurā nebija, sa-
vukārt Lindas numurā bija sviests, 
bet numuriņa atslēga ir tikai man. 
Tā nu mēģināju atmūķēt durvis ar 
zobu bakstāmo, kas, protams, no-
lūza un palika slēdzenē. Pa to laiku 
makaroni vārījās un pārvērtās lie-
lā, cietā, katliņa formas klucī. Tas 
viss mūs ļoti uzjautrināja. Realitātē 
atgrieza tēta zvans, ka pēc  15 mi-
nūtēm būs klāt. Ar zupas kausiņu 
sniega kupenā izraku bedri, ieliku 
tur makaronus, sieru, kečupu un 
aizraku ciet. Visu šmuci nokopām 
tieši brīdī, kad ieradās vecāki. Li-
kās, ka viss kārtībā, bet makaroni 
vēl bija karsti un pamazām kausēja 
sniegu, līdz kļuva vairāk kā labi re-
dzami. Aizbildinājos ar to, ka saule 
šausmīgi sniegā atspīd un aizvilku 
aizkarus. Par mūsu lieliskajām pus-
dienām vecākiem izstāstīju tikai 
Latvijā. 

Vai esi atkarīgs no sociāla-
jiem tīkliem?

Nē. Lai gan tie sniedz daudz ēr-
tību un paplašina saziņas iespējas, 
varu bez tiem iztikt.

Kā tu atpūties?
Atpūšos, klausoties mūziku, 

īpaši tālākos braucienos. Daudz lai-
ka pavadu ar draugiem. Brīvdienas 
gan vairāk tiek veltītas ģimenei un 
mājas darbiem, tuvākiem un tālā-
kiem izbraucieniem. Esmu aktīvas 
atpūtas piekritējs.

Vai tavā ģimenē svin valsts 
svētkus? 

Jā. Visi kopā piedalāmies dažā-
dos svētku pasākumos. Jau vairā-
kus gadus pēc kārtas ejam Lāčplēša 
dienas lāpu gājienā, apmeklējam 
dažādus koncertus. Gan es, gan 
māsa piedalāmies koncertos, dzie-
dot un dejojot. 

Un īsumā –
Lasu... dažādus pasaulē atzītus 

romānus, personības un karjeras iz-
augsmes grāmatas.

Klausos... ļoti dažādu mūziku. 
Tas, ko klausos, ir stipri atkarīgs no 
mana noskaņojuma. 

Krāju priekš... Nekrāju. 
Sekoju līdzi... jaunākajiem 

atklājumiem, inovācijām, modei un 
mūzikai. 

Anete Lasmane

Ziniet, reizēm man sāp. Reizēm 
šķiet pavisam godīgi. Un pareizi. 
Ir mirkļi, kad gribas kliegt sejā, lai 
paklausās. Lai  ieklausās. Vārdos, 
idejās un domās. Ikviena. Nepazīs-
tama autobusa šofera ieteikumos 
vai vecmāmiņas pieredzē par pīrāga 
cepšanu. Bet mums liekas, ka mēs 
jau zinām labāk.

Vispār, arī man šķiet tā. Šķiet, 
ka es pati zinu, kā, kāpēc un kad.
Un ja reiz nezinu, tad pienāks 
mirklis, kad uzzināšu vai sapratīšu. 
Mana dzīves pieredze būs sasniegu-
si šo slieksni. Šo attīstības pakāpi. 
Bet, kad es pati nonāku otrā pusē.
Pat sāp. Sāp, ka neieklausās. Paiet 
garām. Jo tu taču vēlies kā labāk. 
Nav runa par kaut kādu mācīšanu 
vai uzskatiem, ka es tas gudrākais.
Gribas palīdzēt paātrināt cilvēka 
„augšanas” procesu. Gribas, lai 

viņam nav jaiziet cauri tām kļūdu 
virknēm, kurām izgājusi es. Jāizjūt 
tā nožēla, kura slēpjas manī. Neno-
liegšu, ka mēs ikkatrs izdzīvojam pa 
savam. Bet vai ir grūti? Grūti tikai 
ieklausīties. Varbūt dzirdētais ne-
būs dzīves patiesība vai vispār pat 
nevienu mirkli tavā dzīvē nebūs va-
jadzības to zināt, bet vai var zināt 
nemēģinot? Nemēģinot uzzināt un 
iedziļināties tajā, ko mums sniedz 
otrs. Atliek cerēt, ka varbūt kāds 
vismaz ar vienu ausu sadzirdēs.Un 
viņu ‘’aizķers’’. Kaut patiesībā ticu, 
ka ikviens izteiktais vārds sasniedz 
savu galamērķi. Reizēm tikai ar 
laiku. 

Un vēl vairāk sāp, ka dzīvē no-
tiek tā, kā notiek. Bet par to šoreiz 
ne.

Ieva

Domājot par valsts reemigrā-
cijas politiku un gatavojoties gada 
nogalei, projekta „Go and return” 
organizatori ar „Fonds Sabiedrībai” 
un Eiropas Savienības programmas 
„Jaunatne darbībā” atbalstu izslu-
dinājuši fotokonkursu – „12 iemes-
li, lai atgrieztos mājās”. Konkursa 
mērķis ir iegūt pēc iespējas plašāku 
redzējumu, kādēļ Latvija ir tā vērta, 
lai te turpinātu dzīvot un atsauktu 
mājās arī tos tautiešus, kas dažādu 
apsvērumu dēļ izklīduši pa dau-
dzām pasaules malām.

12 labākās fotogrāfijas tiks 
publicētas īpašā 2014. gada plāno-
tājā/kalendārā, kā arī tiks izstādītas 
īpašā izstādē 2013. gada 27. decem-
brī, kad projektā „Go and return” 
tiks rīkots īpašs Ziemassvētku pa-
sākums reemigrējošiem Latvijas 
jauniešiem. Labāko darbu autori 
saņems ielūgumu uz Ziemassvētku 
pasākumu, kā arī plānotāja/kalen-
dāra eksemplāru.

Lai piedalītos konkursā, jāie-
sūta 1-3 fotogrāfijas, kas atbilstu 
tematam „12 iemesli, lai atgriez-
tos mājās”. Neatkarīgi no tā, vai tā 
būtu Latvijas hokeja izlase, gleznu 
izstāde, Rīgas skaistie skvēri vai 
vecmāmiņas portrets tālā Latgalē – 
tiem jābūt katra paša konkursanta 
īpašajiem stāstiem un sajūtām. Pie 
fotogrāfijas jāpievieno 1-2 teikumu 
garš apraksts, kas vislabāk rakstu-
rotu attēlā redzamo.

Konkursā var piedalīties ik-
viens interesents neatkarīgi no 
vecuma. Pieteikumi tiks pieņemti 
līdz 2013. gada 05. decembrim (ie-
skaitot). Fotogrāfijas un bilžu ap-
rakstus, kā arī informāciju par sevi 
(vārds, uzvārds, tālrunis) sūtīt uz 
elektroniskā pasta adresi: konkurs.
goandreturn@gmail.com

Līdz ar Latvijas ekonomiskās 
situācijas uzlabošanos un tajā pašā 
laikā demogrāfisko problēmu sa-
asināšanos, aizvien aktuālāks kļūst 
jautājums par reemigrāciju. Daudzi 
jauni cilvēki, kuri ir ieguvuši aug-
stāko izglītību vai arī vērtīgu darba 
pieredzi ārzemēs, ir gatavi atgriez-
ties, ieguldīt Latvijas ekonomikā un 
attīstīt Latvijas valsti, taču atgrie-
žoties saskaras ar smagām reinteg-
rācijas problēmām. Demokrātijas 
projekts „Go and return” radīts ar 
mērķi veicināt pašu reemigrējošo 
jauniešu iesaistīšanos reemigrācijas 
problēmas aktualizēšanā un popu-
larizēšanā, kā arī veidot platformu, 
kur reemigrējušiem jauniešiem 
savā starpā iepazīties, apmainīties 
ar informāciju un idejām.

Fonds Sabiedrībai

REDAKTORA SLEJA CILVĒKS, KAS IEDVESMO

Jēkabpils jauniešu izdevums #36 2013.gada novembris

Rūdolfs Studāns: man nepieciešama nepārtraukta kustība

Tiek izsludināts fotokonkurss  
„12 iemesli, lai atgrieztos mājās”
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Kur mīt tava pašapziņa? Kur apziņa, ka esi gaidīts un vienmēr ir, kur 
atgriezties? Es spēku rodu zemē, kurā dzīvoju, kurā dzīvo mana mamma, 
kurā dzīvo melnie stārķi. Tā ir mana valsts, ko es katru dienu elpoju un 
svinu. Tā ir Latvija. Es gribu, lai mani vārdi skan kā vilinošs aicinājums ap-
skatīt, ko tad īsti katru dienu kopā ar skābekli uzņemu, kam ļauju ritmiski 
ritēt pa savu ķermeni. 

Ja dzirdēsi kādu sakām, ka Latvijas sirds ir tās galvaspilsēta Rīga, tad 
zini, ka es vienmēr oponēšu! Manuprāt, manas valsts sirds nemaz nav mo-
nolīta. Tā sīkās drumstalās izkaisīta pa visu organismu un pukst divtik spa-
rīgi. Visgreznāk skaistule sirds iepukstas Latvijas pilīs. Rundāles, Krust-
pils, Cēsu un citas pilis un pilsdrupas glabā sevī neiedomājamus stāstus 
un vēstures liecības. Pieskaroties pils mūriem, no jauna restaurētiem vai 
sen drūpošiem, pirkstu gali sajūt tādu kā impulsu, kā grūdienu, kā mazu 
elektrotriecienu. It kā neiespējami, bet var sajust siltumu. 

Visstraujāk trakule sirds iepukstas, Latvijas upēm līdzi skrienot. Pa 
Daugavas lokiem tā graciozi izlokās, kā lielīgi rādīdama savu plastisko 
dabu. Uzrāpjas katrā Gaujas malā dusošajā klintī, lai pārgalvīgi izpildītu 
dubulto aizmugurisko salto un, šļakatām atmirdzot smējīgā saulē, ienirtu 
upes dzīlēs. Tur, pie Kuldīgas, kur Ventas rumba, tā kļūst lepna un dižojas, 
ka ir platākais ūdenskritums Eiropā. Pa mazām upītēm, strautiem un tēr-
cītēm sirds aplīkumo katru akmentiņu, apmīļo smilšu graudus un paspēj 
vēl nomazgāties tikko kritušā rasā. 

Tur, zilo ezeru zemē, tur, Latgalē, sirds sitas kā negudra. Iepukst katrā 
māla podiņā, kuru ar strādīgām, siltām un maiguma smagām rokām izvei-
do podnieks. Draiski iepūš svilpauniekā, kas trallinādams pasauli piečivina 
pilnu. Te sirds uzlec retro motociklam, kas lēnīgi un apdomīgi ripo pa ze-
mes ceļiem, te vizinās nebēdnīga strausa mugurā. Iebrien Teiču purvā lasīt 
sārtas un varenas dzērvenes, vēro tur mītošus un garām traucošus putnus. 
Ieelpo dzestru, kā pēc pērkona gaisu, iztrenkā miglu un kliedz līdzi dzēr-
vēm, lai nebēg rudenī prom. 

Cik karstasinīga, kvēloša un aizrautīga kļūst sirds sarkanos magoņu 
laukos pie Bauskas! Tā metas galvu reibinošā dejā, savirpuļo sevī magones, 
rudzupuķes un vārpatas. Triecas pāri laukiem, šosejām un mežiem, līdz 
ievirpuļo jūrā iekšā. Tur, saulei rietot, ierokas smiltīs, tad sacenšas ar vēju 
un saplūst ar kāpām kopā. Piekusa. Lēni un mierīgi čāpo uz bruģa pusi. 
Kāds mums ir bruģis! Savu vaigu tā pieglauž aukstajam akmenim un sa-
dzird ratu dipoņu, rīboņu, un norimst. Pieskaņo savu pukstēšanu šim tik 
ļoti pazīstamajam ritmam. Un pukst.

Lūk, tāda ir mana Latvija! Tā jebkurā brīdī var kļūt arī par tavējo, tikai 
nāc un ieelpo, sadzirdi un puksti tai līdzi!

 Arta Veigure

Studente. Lūk, tāds pašlaik un 
vismaz turpmākos četrus gadus būs 
mans statuss. Un ziniet, man patīk.

Tātad sākšu no sākuma. Nokār-
toju eksāmenus un gaidīju 8. jūliju. 
Gaidīju apmēram tāpat, kā daudzi 
gaida Ziemassvētkus, pirmo sniegu 
vai vasaru.

Apmēram ap Jauno gadu biju 
izpētījusi visas Latvijas augstskolas 
un to piedāvājumus, pēc trīs stun-
dām izlēmu – sabiedriskās attie-
cības, tas bija vienīgais, kas mani 
uzrunāja. Bet kur mācīties? Šo 
jautājumu es, kā vienmēr, atliku uz 
pēdējo brīdi.

Citi rezultātus saņēma jau 5. 
jūlijā, bet man un citiem Dziesmu 
un Deju svētku dalībniekiem, bija 
jāgaida 8. jūlijs. Pienāca 8. datums, 
aizgāju pēc rezultātiem, saņēmu 
atestātu, nopētīju to kādas piecas 
minūtes, aizvēru un soļoju uz priek-
šu. Uztraukums – nē, vienīgi galvā 
doma – ko tālāk? Vakarā izlēmu, 
ka no rīta došos uz galvaspilsētu. 
Ap 9.00 no rīta iesēdos mašīnā un 
ripināju uz Rīgu, mans galamērķis 
bija tikai viens – Biznesa augstkola 
Turība.

Jau nākamajā mirklī es nedroši 
vēru vaļā augstkolas durvis, iegāju 
iekšā – vouuu!!! Izbrīns, sirds dau-
zās no prieka. Jā, esmu nonākusi 
īstajā vietā. Jau trešo mēnesi es pa-

vadu ar šo pašu sajūtu, studējot sa-
biedriskās attiecības Biznesa augst-
kolā Turība. Atklāti sakot, pirmo 
reizi 12 gadu laikā man tiešām pa-
tīk mācīties. Te ir pavisam citādāk 
nekā vidusskolā. Pirmkārt, nekādas 
matemātikas un ķīmijas, lekcijas ir 
interesantas, pasniedzēji lieliski. 
Izvēle šeit ir manās rokās, mācīties 
vai nē. Ja vidusskolā man ar karoti 
viss tika ieliets mutē, tad šiet pēc šīs 
karotes es labprātīgi sniedzos pati, 
tiecoties pēc zināšanām. Šeit man ir 
vēlme ziedot savas naktis un savu 
miegu, lai gūtu rezultātus, lai kaut 
ko iemācītos, lai pabeigtu darbus, 
kas atkal atlikti uz pēdējo brīdi. 
Galu galā 27 gadus no savas dzīves 
mēs noguļam, es nezinu kā jūs, bet 
es šo laiku esmu nolēmusi saīsināt. 
Nākamajā nedēļā atkal mans miegs 
tiks ziedots zināšanu labā jeb sesija 
klāt. Sesija mūsu augstskolā sākas 
ātrāk kā citās, pirmie eksāmeni jau 
drīz – visi, un to skaitā arī es gai-
dām tos kā nāvesspriedumu, vai pa-
reizāk sakot - negaidām.

Kā īsta studente nevarēju laist 
garām iespēju dzīvot „kojās” jeb 
Jaunatnes tūrisma mītnē. Pats la-
bākais ir tas, ka šeit kojas atrodas 
augstkolas teritorijā, un ik rīta ceļš 
uz lekcijām aizņem tikai nieka 2 mi-
nūtes mana laika. Dzīvojot kopmīt-
nēs, ir ļoti grūti koncentrēt enerģiju 

uz kaut ko konkrētu un lietderīgu, 
jo apkārt notiek ļoti daudz intere-
santu lietu, kurām ir vēlme pie-
vērsties, novēršoties no galvenā. 
Kā lielāko plusu es uzskatu to, ka 
apkārt ir daudz jauniešu, kuri man 
var palīdzēt gadījumā, ja es kaut ko 
nesaprotu mācībās, vai var palīdzēt 
kādā citā jautājumā. Arī jautāju-
mus ir jāmāk uzdot, vieniem tas ir 
viegli, citiem grūti, taču visiem tas 
ir vajadzīgs. Nav tādas dienas dzīvē, 
kad es kaut ko neiemācos.

Šīs augstskolas galvenā vērtība 
esi tu, šeit ir ļoti daudz iespēju iz-
pausties, ne tikai manis izvēlētajā 
fakultātē, bet arī citās. Augstskola 
katru mēnesi rīko vairākas, node-
rīgas vieslekcijas. Piemēram, nesen 
apmeklēju interesantu vieslekciju 
„Tver savu laiku aiz ragiem”, kur 
viena no galvenajām atziņām bija, 
ka jātver sava dzīve aiz ragiem. Aiz-
domājieties, tveriet savu dzīvi aiz 
ragiem, speriet pareizos soļus pa-
reizajā virzienā. Izmantojiet visas 
jums dotās iespējas.

 Linda Ramate,
Biznesa augstskolas  

Turība studente

No 25. līdz 28. oktobrim gan-
drīz 70 Rīgas vispārizglītojošo skolu 
aktīvākie skolēni devās uz Jēkab-
pili. Šo dienu laikā tika apgūtas 
daudz dažādas noderīgas zināšanas. 
Jaunieši tika sadalīti četrās darba 
grupās, un mācījās pie četriem pa-
sniedzējiem - Madaras Šmites, Jāņa 
Kluča, Māra Rešņa un Laumas 
Žubules.

 Madara Šmite vadīja darba 
grupu „Projekta cikli”, kurā skolēni 
izprata projekta veidošanas pama-
tus un paši izveidoja savus projek-
tus. Kas to zin, varbūt 2014.gada 
februārī kādu varēs iesniegt JC 
„Kaņieris” organizētajos iniciatīvu 
projektu konkursā.

 Jāņa Kluča darba grupā „Visa 
dzīve - Viena skatuve”, tika mācīti 
improvizācijas teātra pamati, un 
izspēlēti daži mazi uzvedumi. Šajā 
grupā jaunieši atvērās un atklāja 
savu iekšējo aktieri, tas raisīja sa-
runas jauniešu starpā un palīdzēja 
vakara pasākumos. Jo vajadzēja 
iejusties kādas filmas varoņa lomā, 
kā arī iet stāties darbā piedāvājot 

sevi kā profesionālu darbinieku 
kādā jomā.

 Māris Resnis palīdzēja visiem 
jauniešiem saprast savu vietu ko-
mandā un izpētīt savu iekšējo ko-
mandu darba grupā „Es komandā 
- Komanda manī”. Skolēni izprata 
savu iekšējo komandu - visas iekšē-
jās personības sevī. Kā arī, visi jau-
nieši darbojās komandās, lai izpil-
dītu dažādus uzdevumus. Taču jau 
profesionālajā vakarā redzējām, ka 
teoriju pielietot praksē nemaz nebi-
ja tik viegli,kad komandai vajadzēja 
uzcelt augstāko torni.

 Laumas Žubules darba grupā 
„Mediji - jauniešu līdzdalības veici-
nāšanai un motivēšanai” skolēnus 
informēja ar mediju nozīmi, to vei-
diem, plusiem un mīnusiem, kā arī, 
fotografēšanu un video izveidi. Šajā 
grupā skolēni veidoja īsu video par 
kādu no populārām jauniešu prob-
lēmām. Domāju, ka šīs zināšanas 
palīdzēs izdomāt, kādas bildes likt 
Facebook un kādas nē, kādu ziņu 
gribam nodot. Arī video analīze bija 
saistoša. Cermas, ka mediji malziet 

padomas kā viņi izmanto sociālos 
medijus savās interesēs.

Skolēni iepazinās savā starpā 
ne tikai grupu darbā, bet arī vaka-
ra pasākumos, kas šogad bija īpa-
ši ar to, ka katram vakaram bija 
konkrēts ģērbšanās stils. Kopumā 
skolēni iepazina daudz dažādas zi-
nāšanas un pēc šīm dienām jutās 
pavisam saskumuši dodoties mājās!

Protams, nav iespējams ap-
rakstīt visu foršo un atraktīvo,kas 
notika pirms un pēc nodarbībām. 
Ja gribi redzēt kā musm tur gāja 
īstenībā bez nopietnajām mācībām, 
laipni lūgts ieskatīties mūsu PICA-
SA-varbūt atrodi kādu labi ideju sa-
viem pasākumiem. Uzzināsi kā no-
tiek izbraukuma semināri, lai droši 
pievienotos mums.

Skaties tālāk par šodienu - droši 
ar skatu nākotnē.

RSD 2. vicaprezidents 
Toms Uļuks

 

LITERĀRAIS STŪRĪTIS

STUDENTA MONOLOGS

Mana valsts – tava valsts.

Uz augšu un uz priekšu

Četras atraktīvas dienas Jēkabpilī

„Runā jaunieši”
Avīzes galvenā redaktore Ieva Deņisova, 
  epasts: ievadenisova@gmail.com

Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, 
  epasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

AKTUĀLO INFORMĀCIJU PAR IESPĒJĀM UN 
PASĀKUMIEM JAUNIEŠIEM MEKLĒ 
  www.jekabpils-jauniesi.lv !

SEKO ARĪ  www.twitter.com/jpils_jauniesi, 
          www.draugiem.lv/jekabpils-jauniesi/
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Jēkabpils pilsēta kļūst par Rīgas Zooloģiskajā dārzā  
mītošo lūšu aizbildni

Jēkabpils jaunieši forumā „Ievirzi Latviju!”

Aicinām piedalīties
VIDUSDAUGAVAS REĢIONA NVO FORUMĀ

Par pirmsskolas izglītības iestāžu atvaļinājumu 
grafiku 2014.gadam

Novembrī Jēkabpils pilsēta kļu-
vusi par Rīgas Zooloģiskajā dārzā 
mītošo lūšu aizbildni. Rīgas zoo mīt 
divi lūši: Kamēlija (dzimusi 2011. 
gada 26. maijā, Rīgas ZOO filiālē 
Kalvenē) un Rubīns (dzimis 2011. 
gadā, aptuveni 15. maijā, kā mazu-
lis atrasts kādas mājas pagalmā). 
Pie lūšu mītnes šobrīd ir izvietots 
informatīvs plakāts „Jēkabpils lūšu 
rezidence”.

Jēkabpils pilsēta kļuvusi par 
lūšu aizbildni, jo Jēkabpils ģerbonī 
attēlots sudraba laukumā zem egles 
uz labo pusi ejošs lūsis dabīgās krā-
sās. Jēkabpils ģerboņa zīmējumu 

Heraldiskā komisija pieņēma 1924.
gada 21.novembrī. Šādam ģerboņa 
zīmējumam bijusi sava priekšvēs-
ture. Leģenda vēsta, ka reiz Kurze-
mes hercogs Jēkabs devies medīt. 
Ilgi viņš klīdis pa savas hercogistes 
mežiem, bet medījums nav gadī-
jies. Beidzot viņš nonācis Daugavas 
krastā un te zem kuplas egles – lū-
sis. Nomedījis hercogs lūsi un pama-
nījis, ka tuvumā ir neliela pilsētiņa. 
1670.gada 12.februārī Kurzemes 
hercogs Jēkabs te dibināja pilsētu 
Jakobstadt jeb Jēkabpili.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba sadarbībā ar Rīgas zooloģisko 

dārzu Jēkabpils izglītības iestāžu 
skolēniem piedāvā apmeklēt zoo-
loģisko dārzu ar 50% atlaidi ieejas 
biļetes maksai (pieteikumu zoo 
apmeklējumam skolām jāsūta uz 
e-pastu info@rigazoo.lv, minot, ka 
vēlas izmantot Rīgas Zooloģiskā 
dārza īpašo piedāvājumu Jēkabpils 
pašvaldībai).

Lāsma Skļarska,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

7. un 8. novembrī notika ot-
rais Latvijas – Šveices sadarbības 
programmas rīkotais „Nacionālais 
jaunatnes politikas forums - Ievir-
zi Latviju”. Forums notiek reizi 
trīs gados. Šogad tajā pulcējās 250 
dalībnieku no visas Latvijas, tajā 
skaitā arī vairāki pārstāvji no Jē-
kabpils skolām un Jēkabpils Bērnu 
jauniešu centra. Divas dienas da-
lībnieki pavadīja Jūrmalā, viesnīcā 
„Lielupe”, kura nodrošināja foruma 
dalībnieku aktīvu līdzdarbošanos 
nakšņošanu un ēdināšanu.

Pasākuma mērķis ir veicināt 
atbalstu jauniešu iniciatīvām, no-
drošināt uz jauniešiem orientētus 
pasākumus, kā arī piedāvāt dažādas 
iespējas brīvā laika lietderīgai pava-
dīšanai .

Foruma programmā bija iekļau-
tas vairākas izglītojošas prezentāci-
jas, diskusijas, kā arī konkursi par 
Latvijas politisko attīstību un jau-
niešu nozīmi tajā. Lielāko foruma 
daļu dalībnieki pavadīja izvēlētās 
darba grupās par sev tīkamo tēmu, 
kurās risināja aktuālas problēmas 
un meklēja  to risinājumus. Pirmajā 
foruma dienā darba grupas strādāja 
pie problēmu risināšanas Latvijas 
mērogā, bet otrā diena bija veltī-
ta, lai risinātu jauniešiem aktuālās 
problēmas  ne tikai Latvijas , bet 
Eiropas mērogā. Programmas va-
kara daļā bija iekļautas arī dažādas 
izklaides, piemēram, spēles, kino un 
dejas.

Foruma noslēgumā tika apkopo-
tas idejas un uzdevumi, kuri jāveic, 

 
lai ievirzītu Latviju un tās jauniešus 
veiksmīgā politiskas  attīstībā un 
radošā uzņēmējdarbībā.

 Paldies Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu   centra metodiķei Sarmī-
tei Stikānei par iespēju piedalīties 
forumā.

 Elizabete Mitre,
Jēkabpils Valsts ģimnāzija 

12. klase

2013. gada 6. decembrī (sākums 
pl. 11:00), Jēkabpilī Tautas namā 
notiks Vidusdaugavas NVO forums.

Forumā piedalīsies visa Vidus-
daugavas reģiona NVO un pašvaldī-
bu pārstāvji, kā arī Zemgales reģio-
na NVO pārstāvji.

Foruma laikā plānots iepazīties 
ar Vidusdaugavas reģiona nevals-
tisko organizāciju darbību, kā arī 
notiks paneļdiskusija “Iedzīvotāju 

iniciatīvas sadarbībai”, kurā pie-
dalīsies Saeimas, pašvaldību, NVO, 
uzņēmēju un jauniešu pārstāvji.

Foruma laikā būs iespēja izvie-
tot informāciju par savu NVO un 
piedalīties labdarības akcijā „Pa-
stiep roku Sintijai un Laurai”.

Foruma moderators – Uldis 
Dūmiņš, Zemgales NVO centra 
vadītājs.

Dalības pieteikšana forumā ob-
ligāta pa e-pastu nvoresursi@inbox.
lv vai t. 26334547 Ritmai.

Foruma darba plāns būs pieej-
ams mājas lapā www.jekabpilsnvo.
lv, kā arī nosūtīts uz e-pastu tiem, 
kas būs pieteikuši savu dalību 
forumā.

19.11.2013. ar Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izpilddirektora rī-
kojumu noteikts Jēkabpils pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāžu atva-
ļinājumu grafiks 2014. gadam:

pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaniņš” - no 1. jūnija līdz 30. 
jūnijam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Kāpēcītis” - no 1.jūlija līdz  
31. augustam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Bērziņš” - no 1. jūnija līdz  
30. jūnijam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Auseklītis” - no 1. jūlija līdz  
31. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestā-
de „Zvaigznīte” - no 1. jūlija līdz  
31. jūlijam.

Pirmsskolas izglītības iestādes 
darbinieku atvaļinājuma laikā būs 
slēgtas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Izglītības nodaļa

EEZ finanšu instrumenta programmas „NVO fonds”
PROJEKTA „VIDUSDAUGAVAS REĢIONA NVO DARBĪBAS ATBALSTS”

Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/159/1/Z/024/2013
Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centra 
kursi decembrī 

40 stundu Angļu sarunvalodas kursi. Kursos apgūsiet angļu sarunvalodu 
brīvā atmosfērā vai papildināsiet savas esošās zināšanas, lai veiksmīgāk komu-
nicētos ar draugiem, paziņām un biznesa partneriem. Nodarbības notiek divas 
reizes nedēļā grupā ar priekšzināšanām un grupā bez priekšzināšanām. 

Aicinām pieteikties ar samazinātu dalības maksu  24 stundu „Datorkursos 
ar priekšzināšanām”. Datorkursi sniegs ieskatu trijās vispieprasītākajās biroja 
un ikdienas darba programmās Word, Excel, PowerPoint. Kursi notiek divas 
reizes nedēļā pa 4 nodarbībām vienā reizē. 

Kursi elektrodrošībā. Piedāvājam kursus jauno standartu elektrodrošības 
grupu apliecību iegūšanai vai esošās apliecības termiņa pagarināšanai. Pasnie-
dzēji no LATVENERGO filiāles “Mācību un pētniecības centra”. Kursu datums 
tiks precizēts. 

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Ziemassvētku labdarības koncerts
Svētdien, 22. decembrī, 

plkst.15.00 Jēkabpils Tautas 
namā notiks A.Žilinska Jēkab-
pils mūzikas skolas labdarības 
koncerts.  

Lai palīdzētu savākt līdzekļus 
divu 18 gadu vecu meiteņu – Sinti-
jas un Lauras ārstēšanai A.Žilinska 
Jēkabpils mūzikas skola aicina 
visus uz Ziemassvētku labdarības 
koncertu. 

Mūzikas skolas audzēkņi jau 
tradicionāli priecē savus pasniedzē-
jus, skolasbiedrus, draugus, ģimeni 
un skolas viesus ar mākslinieciski 
augstvērtīgiem koncertiem. Šogad 
koncertā piedalīsies mūzikas skolas 

kamerorķestris Mārtiņa Berga vadī-
bā, pūtēju orķestris, flautu ansamb-
lis, sitaminstrumentu ansamblis, 
saksofonu kvartets, čello duets, kla-
vieru duets, zēnu koris, 3.-8. kora 
klašu koris, 1. un 2. klases koris un 
solisti. 

A.Žilinska Jēkabpils mūzikas 
skolas kolektīvs aicina ikvienu būt 
klāt un atbalstīt citus brīdī, kad tas 
tik ļoti nepieciešams.

Būsim kopā 22. decembrī un 
kopā savāksim līdzekļus Sintijas un 
Lauras ārstēšanai un rehabilitācijai. 

A.Grudinska

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī, pārdod izsolē Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601 002 4115  
Akmeņu ielā 3A, Jēkabpilī, kas sastāv no zemesgabala 686 m² platībā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatā,  
nodalījumā Nr. 1000 0008 5690.

Nekustamam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi. Izsolāmais objekts tiek 
pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2013.gada 06.decembrī pulksten 13.00, Jēkabpilī,  
Jaunā ielā 31c, Jēkabpilī, konferenču zālē.

Izsoles sākotnējā cena 4 500.00 Ls (četri tūkstoši pieci simti lati un 00 santīmi) 
jeb 6 410.25 € (seši tūkstoši četri simti desmit euro un 25 centi)

 
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģistrācijas jāiemaksā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 UNLA 0009 0131 30793 A/S Latvijas 
SEB bankā, kods UNLALV2X nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta 

nosacītās cenas 450.00 Ls (četri simti piecdesmit lati un 00 santīmi) jeb 641.02 € 
(seši simti četrdesmit viens euro un 2 centi).

 Uz izsoli lūdzam pieteikties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, līdz 2013. gada 02. decembrim, iemaksājot minēto 

nodrošinājumu.
Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536.

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                           
J.Raščevskis

Lazare 65207415
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Eiropas Savienības (ES) Mūžizglītības programmas Caurviju programma 
mācību braucieni

Konkurss „Karjeras ceļš”

Turpinās akcija „Pasniedz roku Sintijai un Laurai!”

Pēdējā gada laikā Jēkabpils Ag-
robiznesa koledža aktīvi iesaistās 
dažādos starptautiskos projektos. 
Pieredzi citās Eiropas valstīs ir gu-
vuši vairāki pedagogi. Arī izglītoja-
mie tiek iesaistīti dažādos projektos.
Šajā rudenī koledžas administrāci-
jas pārstāvji: direktors Roberts 
Glaudiņš un Informācijas Tehno-
loģiju (IT) katedras vadītāja Laura 
Rakova devās Caurviju program-
mas mācību braucienos, kas 100% 
tika finansēti no ES līdzekļiem.

Laika posmā no 30.sepembra 
līdz 4.oktobrim L.Rakova projekta 
ietvaros atradās studiju vizītē Itā-
lijā, Sardīnijas salā, pilsētā Iglesias. 
Mācību brauciena tēma Jauno teh-
noloģiju izmantošana mācību proce-
sā. Iglesias Mākslas liceja skolotāji 
pie sevis pulcēja 14 pārstāvjus no 
12 ES dalībvalstīm. Mācības notika 
angļu valodā. Vietējie skolotāji pre-
zentēja skolas pieredzi informācijas 
tehnoloģiju izmantošanā skolā un 
interaktīvu nodarbību demonstrē-
šanā, grupu darba un projektu va-
dīšanu darbā ar jauniešiem. Katras 
dalībvalsts pārstāvji bija sagatavo-
juši prezentācijas un stāstīja par 
inovācijām savā valstī un izglītības 
iestādēs.Priecē tas, ka Latvija IT 

jomā ir tikusi diezgan tālu. Vairums 
ES valstīs skolās vēl nav ieviests 
elektroniskais žurnāls, e-pasta sis-
tēma, mākoņa risinājumi. Vizītes 
laikā neizpalika arī kultūras un da-
bas iepazīšanas pasākumi – ekskur-
sijas uz tūrisma apskates objektiem, 
vecpilsētas apskats.

Koledžas direktors no 20. līdz 
25.oktobrim mācību brauciena 
ietvaros apmeklēja Vāciju. Reut-
lingenas pilsētas pedagoģiskajā 
augstskolā uzņēma projekta 13 da-
lībniekus no 10 ES valstīm. Projek-
ta aktivitāte bija:  „Svešvalodu in-
dividuālā mācīšanās un apmācība”. 
Tika apmeklētas vairākas Vācijas 
izglītības iestādes kur varēja iepa-
zīties ar metodiskajām iestrādēm 
svešvalodu apmācībā. Galvenās 
atziņas no brauciena ir saistītas ar 
pedagogu un izglītojamo motivāciju 
apgūt svešvalodu (Vācijas gadījumā 
tā ir angļu valoda). Vācijā to nosa-
ka sadzīves komunikācija - klasē ir 
vidēji 5 tautību izglītojamie. Mums, 
Latvijā , pagaidām ir nesalīdzinā-
mi vieglāka (savrupāka) situācija, 
bet līdz ar to ļoti maza motivācija 
apgūt svešvalodu- nav jau pielieto-
juma. Situāciju katrs priekš sevis 
personīgi var uzlabot izmantojot ES 

projektu sniegtās iespējas- apceļojot 
Eiropu, iegūstot jaunus draugus. 

Katram ir iespēja piedalīties 
dažādos projektos gan Latvijā, gan 
ārpus tās, ja vien ir vēlēšanās. In-
formāciju par projektiem var at-
rast interneta vietnēs, piemēram: 
www.viaa.gov.lv, www.jaunatne.gov.
lv. Šādi un līdzīgi projekti sniedz 
iespēju uzlabot valodas zināšanas, 
salīdzināt savu valsts pieredzi ar 
citām valstīm un paņemt labāko, 
iepazīt citu valstu kultūru un dabu. 
Kad Latvijā rudens birdināja lapas 
no kokiem, Sardīnijas salā jopro-
jām valdīja vasara 250 C ēnā. Pal-
dies angļu valodas skolotājai Antrai 
Laitānei par palīdzību valodas 
pilnveidē un sagatavošanos mācību 
braucieniem.

Detalizēts ziņojums par brau-
ciena ieguvumiem tiek prezentēts 
koledžas pedagogiem.

Jēkabpils Agrobiznesa 
koledžas 

Informācijas Tehnoloģiju 
katedras vadītāja  

Laura Rakova

Jēkabpils pilsētas skolu 8. un 
9.klašu skolēni tiek aicināti pieda-
līties konkursā „Karjeras ceļš”, kas 
notiks 4 kārtās un ilgs no novembra 
līdz februārim.

1.kārta būs skolēnu aptauja 
par profesiju un uzņēmumu TOP 
10, kurā skolēni norādīs tās pro-
fesijas, kas viņuprāt ir un būs va-
jadzīgas Latvijas darba tirgū, un 
uzņēmumus/iestādes, kas skolēnu 
vidū ir populārākie gan Jēkabpilī, 
gan Latvijā kopumā. 2.kārtā sko-
lēni sniegs atbildes uz konkursa 

jautājumiem līdz 30.12.2013. Kon-
kursā skolēni piedalās individuāli. 
3.kārta notiks Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrā, uz kuru tiks uzai-
cināti tie skolēni, kuri būs snieguši 
precīzākās atbildes uz jautājumiem. 
Šī būs konkursa radošā kārta, kur 
jauniešiem būs jāparāda savs mājas 
darbs – reklāma kādam no TOP 10 
uzņēmumiem – un jāpiedalās citos 
uzdevumos. Noslēdzošā kārta feb-
ruārī būs ekskursija uz kādiem no 
TOP 10 uzņēmumiem, kur skolēni 
iepazīsies ar uzņēmuma darbību un 

profesijām klātienē.
Aicināts ikviens 8. un 9.klašu 

skolēns iesaistīties konkursā, uz-
zināt vairāk par profesijām un uz-
ņēmumiem un nopelnīt bezmaksas 
braucienu sevis pilnveidošanai un 
izglītošanai.

Dzintra Lindāne,
Jēkabpils pilsētas skolu 

karjeras konsultante

Konkurss Karjeras 
izglītībā Jēkabpils 
pilsētas skolu  
8. un 9. klašu skolēniem

Nosaukums:  
„Karjeras ceļš”

Organizētājs: 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Vispārējais mērķis:
apzināt skolēnu profesionālās in-
tereses un populārākos uzņēmu-
mus / iestādes Latvijā (pēc skolēnu 
ieskatiem) 

Tiešais mērķis: 
iepazīstināt  skolēnus klātienē ar 
uzņēmumiem un profesijām tajos, 
ar profesionālās jomas pārstāvju 
tiešajiem darba pienākumiem

Norises laiks: 
I kārta – 2013.g. novembris: skolē-
nu aptauja par profesiju un uzņē-
mumu TOP 10 Jēkabpilī un Latvijā;
II kārta – 2013.g. decembris: skolēni 
individuāli iesniedz atbildes uz kon-
kursa jautājumiem par profesiju un 
uzņēmumu TOP 10;

III kārta – 2014.g. janvāris: parei-
zo atbilžu autori tiekas radošajos 
uzdevumos Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centrā;
IV kārta – 2014.g. februāris: k o n -
kursa veiksmīgākie dalībnieki do-
das uz TOP 10 uzņēmumiem un 
iepazīst to darbošanās jomu un pro-
fesijas klātienē

Dalībnieki:
Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu 
8. un 9. klašu skolēni

Prasības:
Dalība konkursā ir tikai individuāli

Atbilžu iesniegšanas kārtība: 

atbildes uz konkursa jautājumiem 
jāiesniedz līdz 30.12.2013. pa e-pas-
tu dzintra.lindane@inbox.lv vai Jē-
kabpils Bērnu un jauniešu centrā, 
Brīvības ielā 258 (2.stāvs); tālrunis 
saziņai 26013153 (Dzintra Lindāne)

Vērtēšanas kritēriji:
dalībnieka atbilstība konkursam 
(dalībnieka vecums, atbilžu iesūtī-
šanas termiņš);
2. kārtas atbildes un 3.kārtas rado-
šos uzdevumus vētēs žūrija;
3.kārtas radošajos uzdevumos tiks 
vērtēta idejas oriģinalitāte un jaun-

rade, darba kvalitāte un sarežģītī-
bas pakāpe, idejas tālākās izmanto-
šanas iespējas;
konkursa uzvarētājus noteiks pa-
reizās atbildes uz jautājumiem un 
radošo uzdevumu izpildes kvalitāte 
un oriģinalitāte
Balva uzvarētājiem: 
bezmaksas ekskursija uz tiem uzņē-
mumiem, kuri pēc skolēnu aptaujas 
ir iekļuvuši TOP 10

Informācijas publicēšana: 
informācija par konkursu, kon-
kursa jautājumi, radošo darbu uz-
varētāju vārdi tiks izsūtīti skolām 
un publicēti interneta mājas lapās 
www.jekabpils.lv, jekabpils-bjc.lv un 
vietējos laikrakstos

Organizētāju informācija:
Dzintra Lindāne,
Jēkabpils pilsētas skolu karjeras 
konsultante
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs
Brīvības iela 258
tel.: 26013153
e-pasts: dzintra.lindane@inbox.lv 

Biedrība „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs” turpina 1. novembrī 
uzsākto līdzekļu vākšanas akciju 
„Pasniedz roku Sintijai un Laurai!” 
Sintijas Alles un Lauras Avsjuke-
vičas slimības gaitas diagnosticē-
šanai, ārstēšanai un rehabilitācijai 
kādā no specializētajām klīnikām 
ārpus Latvijas. 

Sintija Alle un Laura Avsjuke-
viča ir tikko pārkāpušas 18 gadu 
slieksnim.Sintija šopavasar beidza 
Jēkabpils 3. vidusskolu un iestājās 
Rīgas Stradiņa Universitātes reha-
bilitācijas fakultātes Uztura prog-
rammas budžeta grupā, savukārt 
Laura pēc pamatizglītības iegūša-
nas Jēkabpils 3. vidusskolā turpi-
nāja mācības Bulduru Dārzkopības 
vidusskolā un gatavojās uzsākt no-
slēdzošo mācību posmu - gadu, kas 
vainagotos ar diploma saņemšanu. 
Katrai no viņām bija savi sapņi un 
ieceres, tikai diagnozes - ļaundabīgi 
audzēji, to realizāciju ir atlikusi uz 
šobrīd vēl nenoteiktu termiņu. Šo-
brīd abas meitenes intensīvi ārstē-
jas, pielietojot ķīmijterapiju.

Ziedot var: 
zvanot uz Lattelecom ziedo-

jumu  tālruņa numuru 90006582, 
(viens zvans – 1 lats/1.42Eur);

ar  pārskaitījumu uz Jēkab-
pils NVO resursu centrs (sa-
biedriskā labuma nevalstiska 
organizācija), bankas kontu: 
LV14PARX 0013118530001; reģ. 
Nr.  40008108696, Brīvības iela 45, 
Jēkabpils, LV-5201, norādot: „Sinti-
jai un Laurai”;

vai arī iemest pašrocīgi kādā no 
ziedojumu kastēm:

veikalā „Gaļas nams”;
tirdzniecības centrā „Aura” (pie 

infopunkta);
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  - 

Brīvības ielā 120;
Jēkabpils 3.vidusskolā;
biedrības „Jēkabpils NVO re-

sursu centrs” telpās – Brīvības ielā 
45, 2. stāvā.

Tālruņa numuri uzziņām: 
29449622 (Agita) un 26410346 
(Laimdota).

Akcijā informējot brīvprātīgi ie-
saistījušies arī  Jēkabpils Romas ka-
toļu baznīcas draudzes dalībnieki.

No 22. līdz 29.  novembrim 
tirdzniecības centrā „Aura”  (22.; 
24.; 26. un 28. novembrī) un tirdz-
niecības centrā „RIMI” (23.; 25.; 
27. un 29. novembrī) darbdienās no 
pulksten 16.00 līdz 18.00, brīvdie-

nās no pulksten 11.00 - 14.00 notiks 
akcijas  atbalstītāju īpaši veidotas  
muzikālas „miniakcijas”. Tajās pie-
dalīsies visiem labi pazīstamie  mū-
zikas izpildītāji  Pēteris Draņevičs, 
Santa Kasparsone,  Ēriks Gruzniņš 
un Inga Ostrovska, grupa „Latgales 
dāmu pops”, kā arī skolu, pirmsko-
las iestāžu,  Jēkabpils  Tautas nama 
un Krustpils kultūras nama ama-
tierkolektīvi.  „Miniakciju” laikā 
mērķziedumus varēs veikt, iespēja-
mo naudas summu iemetot speciāli 
marķētā ziedojumu kastītē.

Akcijas noslēguma pasākums 
iecerēts 29. novembrī koncertbārā 
„Kontrabass”, Pils rajonā 44, kur 
norisināsies koncertakcija – izsole 
ar mūzikas mākslinieku Jenny May, 
Jura Ostrovska, Ērika Gruzniņa, 
Santas Kasparsones, dueta „Kristī-
ne un Alvis”, grupu „Latgales dāmu 
pops”, „Galaktika”un „Migla” 
piedalīšanos. 

Ieeja koncertbārā „Kontrabass” 
no pulksten 19.00 par ziedojumiem. 
Koncertakcijas – izsoles laikā varēs 
iegādāties dažāda veida mākslas, kā 
arī autoru parakstītus literarārus 
darbus. Koncertakciju - izsoli va-
dīs Daugavpils teātra aktieri Māris 
Korsiets un  Inese Ivulāne-Mežale. 
Visi ienākumi no ieejas biļetēm, kā 
arī izsolītajiem un pārdotajiem dar-
biem nonāks Sintijas un Lauras ve-
selības atgūšanas „maciņā”. Izsolei 
piedāvātos darbus no 26. novembra 
varēs apskatīt  Jēkabpils NVO re-
sursu centra interneta vietnē http://
jekabpilsnvo.lv/.

Ar noslēguma akciju līdzekļu 
vākšana Sintijas un Lauras vese-
lības atgūšanai nebeigsies. Ziedo-
jumu tālrunis 90006582 darbosies 
līdz 31. 12. 2013.

Labdarības akcija notiek, patei-
coties Eiropas Ekonomikas zonas 
finanšu instrumenta (EEZ FI) prog-
rammā „NVO fonds” atbalstītajam 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
līdzfinansētajam projektam „Vi-
dusdaugavas  reģiona NVO  darbī-
bas atbalsts”. Akcijas noslēguma 
pasākumu īpaši atbalsta Jēkab-
pils pilsētas un Krustpils novada 
pašvaldības.

Anita Sproģe, Jēkabpils 
NVO resursu centra

projekta „Vidusdaugavas 
reģiona NVO darbības at-

balsts” korespondente.
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Dziedāsim kopā „Manas TAUTAS DZIESMAS”

Evita Zālīte, Ieva Akuratere un Ingus Pētersons gatavi 
Ziemassvētku koncertsērijai „Pie Tavas sirds”

Izrāde „Ansītis un Grietiņa” runā par bērniem svarīgām lietām

Ineta Rudzīte & Sympathique koncertprogrammā „Eņģeļa pieskāriens”

Aldis Rullis koncerttūrē Jēkabpilī

Brīnumskapja skola  
ver durvis

3.decembrī plkst. 19.00 
Krustpils Kultūras namā kopī-
gi izdziedāsim dziesmas, kurās 
mīt mūsu saknes, dvēsele un 
spēks. 

„Tautasdziesma - tā ir kā ze-
mes dzīļu brīnuma avots, kas cauri 
aizlaikiem pie mums joprojām no-
kļūst tīrs un nesamaitāts. Tieši tur 
mīt tas skaidrais gara spēks, kas 
izdziedāts liek ietrīsēties ikviena 
latvieša sirdij un dziedē to. Tāpēc 
mums visiem – gan veidotājiem, 
gan skatītājiem - šī koncertprog-
ramma būs ļoti nozīmīga”, koncer-
ta konceptuālo ideju raksturo pro-
ducents Aigars Dinsbergs. 

 „Aiz ezera augsti kalni”, 
„Nāk rudentiņis”, „Nedod, Dievs, 
vītolam” „Upe nesa ozoliņu” un 
daudzas citas, kopskaitā 34, iz-
skanēs dažādu paaudžu klausītāju 
iemīļotu izpildītāju sniegumā. Tās 
dziedās Ingus Pētersons, Liene 
Šomase, Andris Ērglis, Atis Au-
zāns, Antra Stafecka, Dainis 
Skutelis, Kristīne Kārkle-Puri-
ņa u.c.

„Tautas dziesmās, tāpat kā 
Lielvārdes jostā, slēpjas gudrība, 
skaidrība un mīlestība, tas ir mūsu 
tautas kods, pēc kura būtu jādzīvo. 
Man tās gribas salīdzināt ar tīru, 
baltu linu kreklu, smaržu un gais-
mu, ko var sajust, vasaras saulei le-
cot pār Latvijas ziedošajām ārēm”, 
uzsver Ingus Pētersons.

Arī Atis Auzāns tautas mū-
ziku salīdzina ar mūsu nācijas 
seju, jo „tajās atspoguļots viss, kas 
mums pieder un kādiem vēstures 
līkločiem esam gājuši cauri. Tautas 
dziesmas ir, bija un būs nemirstī-
gas”, piebilst Atis, uzskatot, ka šis 
koncerts noteikti būs vislabākais 
no piecu gadu koncertsērijas.

„Šie koncerti būs kā laba mā-
cībstunda jaunajai paaudzei un ģi-
menēm, kur varbūt izpalicis tautas 
dziesmu mācīšanās un dziedāšanas 
prieks”, piebilst Liene Šomase. 
„Tāpēc paldies manai mammai, 
kura jau no bērnības man mācījusi 
mīlēt šīs dziesmas.” 

 „Ir ļoti laba sajūta, dziedot šīs 
dziesmas”, teic romantiskās balss 
īpašnieks Dainis Skutelis. „Esmu 
izaudzis ar tām. Un neslēpšu, ka 
sirdij vistuvākās ir tieši latgaliešu 
tautas dziesmas. Tāpēc prieks, ka 
šajā koncertā varēšu nodziedāt arī 
dažas savas bērnības vismīļākās 
dziesmas”.

Zīmīgi, ka šogad koncertprog-
rammas „Manas Tautas dziesmas” 
repertuāru veidoja klausītāji, bal-
sojot un izvēloties populārākās 
dziesmas. 

Biļetes nopērkamas Biļešu 
paradīzē un Krustpils Kultūras 
namā. Biļešu cenas – Ls 7 (9,96 
eiro), 8 (11,38 eiro), 9 (12,81 eiro), 
10 (14,23 eiro).

27. decembrī plkst. 18.00 Krust-
pils katoļu baznīcā skanēs koncerts 
„Pie Tavas sirds”. Klausītājus vien-
laikus gaida skaista mūzika un īstas, 
patiesas jūtas – bez ārišķības un izlik-
šanās, jo koncertprogrammā apvieno-
jušies mūziķi, kuriem Ziemassvētku 
brīnums un ticības vēsts ir sirds un 
prāta pārliecība: Latvijas Nacionālās 
operas spožā soliste Evita Zālīte, gru-
pas „Pērkons” līdere, tautas Atmodas 
simbols Ieva Akuratere un stilistikā 
neierobežotais liriskais tenors Ingus 
Pētersons. Par instrumentālo pavadī-
jumu gādās atraktīvā folkmūziķe un 
ģitāriste Ilze Grunte, kā arī virtuozais 
pianists Madars Kalniņš. 

„Pie klausītājiem nāksim ar at-
vērtu sirdi – kā bērni,” atklāj Evita 
Zālīte, kura kopā ar Ievu Akurateri 
jau koncertējusi ne reizi vien. Visi 
mākslinieki ir vienisprātis: koncert-
programmā skanēs tas, ko klausītājs 
Ziemassvētku laikā ilgojas dzirdēt vis-

vairāk – tradicionālās Ziemassvētku 
dziesmas. Klausītājus iepriecinās arī 
austriešu romantiķa Franča Šūberta 
sirsnīgā šūpuļdziesma „Mille cherubi-
ni in coro”, kas popularitātes virsotni 
sasniegusi pasauslavenā itāļu teno-
ra Andrea Bočelli repertuārā, kā arī 
vācu romantisma meistara Johannesa 
Brāmsa „Šūpuļdziesma”. Bet par to, 
cik dažādi, tomēr godbijīgi var slavēt 
Jaunavu Mariju, pārliecinās Džulio 
Kačīni, Franča Šūberta un Kamija 
Sensānsa „Ave Maria” dažādās versi-
jas. Kā dzidra vēsma koncertā skanēs 
Ievas Akurateres un Jāņa Lūsēna ori-
ģinālmūzika, un silti sapņainas džeza 
noskaņas programmai piešķirs Mada-
ra Kalniņa aranžējumi. 

„Laikā, kad visi savos darbos 
esam izsmelti un noskrējušies, ap-
stāšanās un miers ir labākā dāvana. 
Tieši tāds arī būs šis koncerts,” tā 
Ieva Akuratere. Savukārt Evita Zālīte 
atgādina mācītāja Jura Cālīša teik-

to: „Svētki nevar notikt, ja eņģelis 
nepiestāj! Tāpēc pats galvenais – ne-
nolaupīt sev svētkus, atstājot „galvu 
cepeškrāsnī”: neviens svētku mielasts 
neatsvērs kopā būšanu un svētku sa-
jūtu sirdī!” Tikām Ingus Pētersons 
prāto, ka eņģelis taču mīt arī katrā no 
mums: „Citiem dodot, kaut ko upurē-
jot, no kaut kā atsakoties… Tā taču ir 
eņģeļa sūtība, vai ne?”

„Lai Ziemassvētkos eņģelis piestāj 
pie katra, un arī katrs no mums atklāj 
eņģeli sevī,” – skan programmas vei-
dotāju novēlējums koncerta apmeklē-
tājiem un ikvienam no mums.

Biļetes uz koncertiem jau nopēr-
kamas Biļešu paradīzē. Biļešu cena Ls 
4 (5,69 EUR).

 
Ieviņa Ancena

projekta sabiedrisko attiecību 
vadītāja

4.decembrī plkst. 13.00 Krust-
pils Kultūras namā viesosies 
„Jaunais teātris” ar Brāļu Grim-
mu pasakas „Ansītis un Grietiņa” 
iestudējumu. 

Izrādes skatītāju ieved asprātīgā, 
muzikālā trillerī ar ļoti mūsdienīgu 
un pamācošu saturu par drošību, ve-
selīgu uzturu un atkarībām.  Ansītis 
un Grietiņa  piedzīvo visu to, kas no-
tiek slavenajā brāļu Grimmu pasakā 
–  ļaunā pamāte liek pamest bērnus 
mežā.  Bērni nonāk raganas varā, 
kura tos ievilina savā skaistajā saldu-
mu namiņā, lutina ar gardumiem un 
piedāvā izklaides. Drīz vien Grietiņa 
saprot patiesos raganas nolūkus,  taču 
Ansītis vairs  nevēlas atstāt raganas 
namiņu. 

Izrādes veidotāji saistošā valodā  

runā par bērniem ļoti svarīgām lie-
tām, kuras kļūst aizvien aktuālākas 
– bērniem pašiem ir jāsāk saprast un 
domāt, ko viņi ēd, vai tas ir kaut kas 
labs vai slikts, jādomā par savu drošī-
bu un to, ka virtuālā pasaule arī var 
kļūt viņiem ļoti bīstama. 

Izrādes veidošanā ir iesaistīti jau-
ni entuziasma pilni  cilvēki, kas tikko 
beiguši augstskolas un ir speciālisti 
mūsdienu tehnoloģijās, tādēļ skatītājs 
varēs redzēt uz skatuves mūsdienīgus 
scenogrāfijas risinājumus, kas veidoti 
ar videoprojekciju palīdzību. 

Bērnu lomas atveidos Katrīna 
Paula Dīringa un Emīls Guģis  - īpa-
ši talantīgi un pieredzējuši dziedā-
tāji no vokālās grupas  „Dzeguzīte”. 
Katrīna Paula Dīringa ir arī  Latvijas 
Radio konkursa „Jaunās zvaigznes” 

GRAND PRIX ieguvēja un „Bērnu 
Jaunā viļņa” laureāte.  Pamātes lomā 
iejutīsies Dailes teātra aktrises   Sar-
mīte Rubule vai Ērika Eglija, tēva 
lomu atveidos Leļļu teātra aktieris  
Artūrs Putniņš, raganas lomā darbo-
sies kolorītā  Sarmīte Prule, meža ie-
mītniekus  atveidos vecākie  dziedātāji 
no vokālās grupas „Dzeguzīte”- Paula 
Martinsone un Ēriks Vītiņš. 

Ieeja Ls 2 (2,85 eiro), 3 (4,27 eiro), 
4 (5,69 eiro). Biļetes Biļešu paradīzē. 

Skolotājiem un pavadošajām per-
sonām, iegādājoties biļetes, ir iespēja 
saņemt brīvbiļetes – 10 un vairāk biļe-
tes + 1 brīvbiļete, 20 un vairāk biļetes 
+ 2 brīvbiļetes, 30 un vairāk biļetes + 
3 brīvbiļetes.

Skatieties! Skatieties! Jau 
durvis veras - svētdienu rītos, 
plkst. 10.00, LTV-1 ēterā „Brī-
numskapja skola”. 

Brīnumskapja skola ver durvis. 
Mazas, vidējas, lielas - it visas, cik 
vien televīzijā var atrast. Par ko tad 
runāsim raidījumos? To vislabāk 
zinās mūzikas skolotājs Andris, nē 
- labāk tomēr zinās pats skolas di-
rektors Kaķītis Laķītis. Un tur jau 
viņš ir – vienmēr ar lielo Dziesmu  
grāmatu, kur katru reizi, uz labu lai-
mi atverot, var atrast dziesmu...

Tumšās lietas, gaišās lietas, visas 
manā istabā:
Gaišās lietas dienu rādās, tumšās 
nakti spokojas.
Gaišās domas, tumšās domas, visas 
manā galviņā...
Gaišās man uz pieres staro, tumšās 
slēpjas pakausī.

Vieni vienīgi pretstati! Un tieši 
par to arī raidījumi. Un atceries, ka 
Brīnumskapī bez Kaķīša Laķīša un 
Andra vēl dzīvo Deju skolotāja Kode, 
profesors Actiņš Austiņš un pats 
Brīnumskapja ansamblis – meitene 

Malvīne, Basģitārists Rasiņš, Bun-
dzinieks Lācis un Komponists. Būs 
arī ciemiņi. 

Uldis Dvinskis

20.decembrī plkst. 19.00 
Jēkabpils tautas namā ar kon-
certprogrammu „Eņģeļa pieskā-
riens” latviešu un franču valo-
dās viesosies Ineta Rudzīte un 
grupa Sympathique.

Ineta Rudzīte & Sympathique 
Ziemassvētku laikā dodas pie Jums, 
lai dāvātu savas sirds siltumu, gaišu 

prieku un liegas melodijas. Ziemas-
svētku dziesmas latviešu un franču 
valodās jauksies kopā ar egļu, sveču 
un šokolādes smaržu.

Sagaidiet svētkus kopa ar Inetu 
Rudzīti & Sympathique (Edgars Jass 
– piano, Oskars Ozoliņš – trompete, 
Pauls Eglītis – kahons) un uz mirkli 
sajūtiet eņģeļa spārnu pieskārienu, 

kas sirdī iemet baltu zvaigžņu klēpi 
un liek noticēt brīnumam.

Tiekamies 20.decembrī  plkst. 
19.00 Jēkabpils tautas namā. GAI-
DIET MŪS!!!!

Biļešu cenas Ls 3 (4,27 EUR) un 
4 (5,69 EUR). Biļetes nopērkamas 
Biļešu paradīzē  (arī Jēkabpils tautas 
namā).

14.decembrī plkst. 17.00 
ar 50 gadu jubilejas koncertu 
Krustpils Kultūras namā vieso-
sies Aldis Rullis.     

No 2001.gada decembra Aldis 
Rullis nu jau 12 gadus dzied un 
spēlē ģitāru un mutes harmoni-
kas grupā „EMBURGAS ZĒNI”, 
vairāk pievēršoties sev tik tuvajai 
kantrimūzikai un neaizmirstot arī 
latviešiem tik tuvo šlāgeri.

Šī koncertprogramma ir kā 
retrospektīvs pārskats par muzikā-

lo darbību un  veidota gan šlāger, 
gan kantrī mūzikas mīļotājiem. 
Programmā ir iekļautas „AUDAS” 
tautā vairāk iemīlētās dziesmas 
- „Liepu ziedi”, „Lūk, zvaigzne 
krīt”, pagājušā gada šlāgeraptau-
jā augsti novērtētā A.Stikānes un 
S.Upeslejas „Ceriņos baltos”. Būs 
arī pavisam jaunas dziesmas.

Biļešu cenas no 3 (4,27 EUR) 
līdz 5 (7,11 EUR) latiem. Biļetes 
Biļešu paradīzē un Krustpils Kul-
tūras namā.
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Skanēs Rēzijas Kalniņas un Ulda Marhileviča Ziemassvētku 
programma „Mana roka Tavējā”

Labo domu Ziemassvētki

Latvijas Nacionālais kultūras centrs izsludina pieteikšanos projektam 
„Satiec savu meistaru!”

Kas tik nenotiek bibliotēkās

Kino Mītnē „Dižais 
skaistums”

Atklāsim izstādi  „Kolorīts skatījums”

21.decembrī plkst. 14.00  
Krustpils katoļu baznīcā ska-
nēs saviļņojoša oriģinālmūzikas 
programma, ko īpaši Ziemassvēt-
kiem veido izcilā latviešu aktrise 
Rēzija Kalniņa un visu paaudžu 
iemīļotais mūziķis un kompo-
nists Uldis Marhilevičs.   

Koncerta nosaukums „Mana 
roka Tavējā” aizgūts no Rudītes 
Losānes dzejoļa, un tā tēlainais tul-
kojums ir ietilpīgs un visatpverošs: 
kā atrašanās dzīvesdrauga azotē 
vai  kolēģa aizvējā, tiklab – Dieva un 
Mīlestības pavēnī. „Esmu nonākusi 
līdz absolūtai skaidrībai: mana dzī-
ves sūtība nav gozēšanās sabiedrības 
centrā, par katru cenu patīkot un 
izpatīkot visiem un ikvienam, izdāļā-
jot sevi sīknaudā. Abi ar Uldi šobrīd 
esam satikušies dzīves, prāta, sirds 
un emociju simboliskajās krustcelēs: 
ka gribas nevis dot, bet saņemt to, ko 

radošais gars katram no mums pie-
dāvā,” atzīstas Rēzija Kalniņa. Viņas 
dabiskā muzikalitāte, pārmantota no 
tēta Imanta Kalniņa, nav noslēpja-
ma, bet žilbinošais aktiertalants un 
personības magnētisms skatītāju un 
prasīgās kritikas vērtējumā viņu pel-
nīti iecēlis 21.gadsimta teātra māks-
las elka kārtā.

„Kad Rēzija atsūtīja dziesmu 
tekstus, ko vēlētos izmantot jaunajai 
programmai, bija skaidrs: koncerta 
jēga un sūtība norobežosies no jebkā-
das komercijas un ārišķībām un ne-
kādā gadījumā tā nebūs popmūzika,” 
– tā Uldis Marhilevičs.

Visi autori, kuru dzejoļi kļuvu-
ši par pamatu koncertprogrammai, 
izgājuši dziļas ciešanas, pārvarējuši 
kaislību pilnas pretrunas un beidzot 
atraduši ceļu uz savu būtību. Tāda ir 
dzejniece un skolotāja Gunta Micāne, 
dzejniece un teoloģe, Iļģuciema sie-

viešu cietuma kapelāne Rudīte Losā-
ne, Ilga Bērza, Eva Dortāne un citi. 
Viņu dzīves ir garīgā skola, no kuras 
pamācīties aicināts ikviens. 

Rēzija un Uldis, iztiekot bez ska-
ļas reklāmas un savu misiju lieki ne-
afišējot, baznīcās koncertējuši bieži, 
tiesa gan – katrs atsevišķi. „Mana 
roka Tavējā” ir pirmā abu kopīgā 
koncertprogramma. 

„Ar Uldi man īpaša saikne: arī 
viņš ir Dvīnis, un viņā ir tik daudz 
līdzību ar manu papu! Mūs vieno gan 
radoša trakulība, gan garīgi meklē-
jumi. Ja līdz šim esam maldījušies te 
pa garīgo vertikāli, te pa reālistisko 
horizontāli, nu pienācis brīdis, kad 
saprotam, kur īsti slēpjas īstā vērtība 
un kam piešķirama patiesā nozīme,” 
atklāj aktrise Rēzija Kalniņa. 

Koncerts „Mana roka Tavējā” ik-
katru vedinās apjaust, ka arī klusums 
var būt skaņa, bet citkārt daiļrunīgā-
ka par vārdiem izrādās mūzika. Jo ar 
vārdiem dažkārt viens otru pārpro-
tam, bet mūzikā – nekad. Tāpēc prog-
rammā līdzās dziesmām skanēs arī 
instrumentālā mūzika, bet runātais 
vārds būs rūpīgi izmeklēts fragmentu 
kopums no Zālamana Augstās dzies-
mas. Ne velti taču arī mācītājs Juris 
Rubenis saka – tas, kas notiek starp 
vīrieti un sievieti, ir Dievs. Mīlestība 
ir Dievs. Tāpat kā daba. 

Biļetes uz koncertiem jau nopēr-
kamas Biļešu paradīzē. Biļešu cena – 
Ls 5 (7,11 EUR).

Ieviņa Ancena,
projekta sabiedrisko  

attiecību vadītāja

Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs (LNKC) aicina tautas lie-
tišķās mākslas meistarus, stāst-
niekus, teicējus, muzikantus un 
ikvienu, kam rūp tradicionālās 
kultūras vērtību saglabāšana un 
tālāknodošana, pieteikt savu ini-
ciatīvu līdzdalībai projektā „Sa-
tiec savu meistaru!”, kas jau sesto 
reizi norisināsies Latvijā no 2014.
gada 4. līdz 6. aprīlim. 

 „Projekta būtība ir vēstīt pla-
šākai sabiedrībai par vērtīgāko, kas 
mums ir – cilvēku, viņa zināšanām un 
prasmēm, kas saglabātas un pārman-
totas no paaudzes paaudzē. Pasākuma 
forma ir brīva. Meistari tiek aicināti 
rīkot meistardarbnīcas, individuālas 
nodarbības, atvērtās darbnīcas, pa-

raugdemonstrējumus, lekcijas, priekš-
lasījumus, koncertus vai dančus.

 „Projekta laikā visā Latvijā iespē-
jams sastapt dažādu paaudžu cilvē-
kus, kurus viņu zināšanu, prasmju un 
patības dēļ varam dēvēt par nacionā-
lajiem dārgumiem, jo ar to esam sav-
dabīgi un īpaši citu pasaules kultūru 
vidū. Mēs ļoti vēlamies, lai pēc zināma 
laika sabiedrībā tā būtu ierasta prak-
se, ka tradicionālo prasmju zinātāji ir 
ļoti gaidīti ikvienā izglītības iestādē, 
sadarbībā ar viņiem top tradīcijās 
balstīti slaveni preču un pakalpojumu 
zīmoli, un mūsu valsts ir tīkams gala-
mērķis tūristiem nolūkā iepazīt Lat-
viju kā daudzveidīgas un bagātas kul-
tūras zemi,” stāsta Latvijas Nacionālā 
kultūras centra direktora vietniece 

Signe Pujāte.
 „Satiec savu meistaru!” nolikums 

un pieteikuma anketa pieejama Lat-
vijas Nacionālā kultūras centra mājas 
lapā: http://www.lnkc.gov.lv/index.
php?option=com_content&task=vie
w&id=1176&Itemid=227 

D a l ī b n i e k u  p i e t e i k u -
mus gaidīsim līdz 2013.gada 
16.decembrim.

 Kontaktpersona: Latvijas Na-
cionālā kultūras centra tautas lietiš-
ķās mākslas eksperte Linda Rubena:  
linda.rubena@lnkc.gov.lv, 67228985.

Inga Bika,
Latvijas Nacionālā  

kultūras centra
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kino Mītnē no 4. – 6. decem-
brim katru vakaru plkst. 18.30 
un 7.decembrī plkst. 16.00 ska-
tāma šī gada Kannu festivāla 
sensācija – itāļu režisora Paolo 
Sorrentino filma „Dižais skais-
tums”. Filmas papildus seanss 
senioriem un citiem brīviem cil-
vēkiem - 5.decembrī plkst. 14.00.

Kannu festivāla konkursa prog-
rammā rādītā filma „Dižais skais-
tums”, kas izraisījusi lielu prieku 
kinematogrāfiem un vēlmi, lai tā 
nebeigtos, atgādina Federiko Fellī-
ni  „Saldo dzīvi”, bet slavenākie pa-
saules kino kritiķi pat nevairās to dē-
vēt par atmiņā paliekošāko festivāla 
filmu.

Džeps Gambardella (aktie-
ris Toni Servillo), apātisks un vīlies 
65 gadus vecs rakstnieks un žurnā-
lists, gandrīz vai pirms pusgadsim-
ta izdota veiksmīga romāna autors, 
kurš mehāniski pieņem viņam vel-
tītos komplimentus. Viņš – sirms 
bagātnieks,  intelektuālis, ekscen-
triskas augstākās sabiedrības ballīšu 
„lauva” un Romas naksnīgās dzīves  
veterāns -, kas spēj džentlmeniski 
asistēt sievietei un uzslavas cienīgi 
izteikt līdzjūtību bērēs. Ciniski? Var-
būt. Taču sirdī Džeps ir nemirstīgs 

ideālists un sapņotājs, kas ievilkts lie-
lajā dzīves skaistuma, bet ar bezjēdzī-
bu un tukšumu piepildītā virpulī.

Viņa greznajā dzīvoklī, no kura 
paveras skats tieši uz Kolizeju, pul-
cējas bohēmas pārstāvji un Romas 
elite, bet, piedaloties nebeidzamajās 
ballītēs un mūsdienu mākslas perfor-
mancēs, Džeps izvēlas ietekmīgu un 
tukšu personību parādes novērotāja 
pozīciju. Nerimstošās kņadas ielen-
kumā vīrietis mēģina saprast, kādēļ 
jau vairākus gadu desmitus nav uz-
rakstījis otro grāmatu, un cenšas 
atrisināt mokošo personīgās dzīves 
dilemmu.

Reibinošajā, Mūžīgās pilsētas 
skaistumu slavinošajā filmā ne-
trūkst fellīniskās groteskas, augstā-
ko slāņu tukšumam veltītās kritikas 
un gandrīz vai karikatūrai atbilstošu 
ballīšu kadru, kas savijas ar intelek-
tuālām diskusijām. Neapšaubāmi 
skaistākā gada filma Latvijas kino 
ekrānos skatāma no 15.novembra.

 Filmas garums: 142 minūtes, ve-
cuma ierobežojums: 12+. Biļete mak-
sā Ls 1 (1,42 EUR). Biļetes Jēkabpils 
tautas namā.

Izstāde „HAMELEONS” – 
prieka radīšana sev un citiem

Prieku ikdienā mācēt saska-
tīt, radīt un dāvināt – tā ir māksla. 
Vide, kas mums ir apkārt, ir svarīga. 
No maziem sīkumiem veidojas īpaša 
noskaņa, lieli notikumi un bagātīgas 
emocijas. Es redzu un dzīvoju tur, 
kur viss ir skaists. Skaļi teikts, bet 
pat pelēkam mākonim piesiešu rozā 
bantīti un pasmaidīšu. 

Jau kādu laiku man galvā rosās 
„Hameleona ideja”. Tā būtība ir da-
žāda. Viņš spēj mainīties un pielāgo-
ties. Nestāvēt uz vietas. Man patīk 
mainība, neieslīgt vienā dzīves redzē-
juma rāmī. Tāpēc „Hameleons” tapa 

kā izstādes nosaukums. Idejas izstrā-
dātas uz apaļām, taisnām, slīpām 
virsmām un formām, sākot ar stiklu 
un beidzot ar Ziemassvētku eglīšu 
bumbām un flīzēm. Zīmējumi top, 
darbojoties ar zīmuli, dzēšgumiju un 
ūdens noturīgām stikla krāsām. 

Mans „Hameleons” ir mēģinā-
jums un pieredze. Tas vairāk parādīs, 
bet mazāk runās. Katram Dieviņš ir 
ko iedalījis, man ir jārada skaistums, 
lai rastos prieks. Tāpēc patiesi priecā-
šos ar tevi iepazīties manas otrās per-
sonālizstādes atklāšanā 12.decem-
brī plkst. 16.30 Jēkabpils Galve-
najā bibliotēkā. Līdzi paņem vai 
uzvelc ko baltu. Paldies! Uz tikšanos! 

Solvita Pudāne

Jēkabpilieši Pauls Veselovs, Di-
āna Dimante un Villārds (Vadims Ho-
tuļovs) piedāvās savu skatījumu uz 
apkārtējo pasauli. Jauniešus apvieno 
vēlme savas emocijas un redzējumu 
izpaust grafikā un glezniecībā. Grūti 

klasificēt kādu vienu noteiktu žanru, 
jo mākslinieki zīmē  ainavas, iedomu 
tēlus un savas fantāzijas. Nāciet, vēr-
tējiet, iepazīstieties! Gaidīsim 19. 
decembrī 17.00 Jēkabpils Galve-
najā bibliotēkā.

„Tas bija toreiz, kad decembra 
ziema bija salta un Ziemassvētki nāca 
balti jo balti. Mājas kā vecmāmiņas 
apsedza savus jumtus ar baltām villai-
nēm. Pauguri rēgojās kā guloši milzu 
leduslāči. Sniega pieputinātas, snauda 
gravas un ielejas. Mežā egļu un prie-
žu zari zem baltā smaguma paklausī-
gi liecās lejup. Naktis kā izšķērdīgas 
sējējas piebēra tumšzilās debesis ar 
neskaitāmiem margojošiem zvaigžņu 
graudiem. Pavisam, pavisam tuvu bija 
ļoti gaidītie Ziemassvētki. 

Pasaku mežā dzīvoja Rūķu ģime-
ne – Rūķis, Rūķumamma un Rūķēns. 
Viņi bija ļoti draudzīgi, un visi meža 
iemītnieki labprāt nāca pie Rūķiem 
ciemoties. 

Kādu dienu Rūķēns pārnesa mā-
jās vēstuli no paša Ziemassvētku ve-
cīša ar lūgumu Rūķu ģimenei – sarī-
kot pasaku meža iemītniekiem īstus 
Ziemassvētkus. „Cik jauki!” priecājās 
Rūķi un nolēma izpildīt Ziemassvētku 
vecīša lūgumu.”

Tuvojas mums visiem tik ļoti 
gaidītie svētki. Tie smaržo pēc pi-
parkūkām, tie skan kā eņģeļa balss. 
Šie svētki silda mūs labo domu dzī-
paru noadītās šallēs. Tie ir sajūtu 
svētki. Tuvojošos svētku gaisotne 
jūtama arī Tautas namā. Bērnu vo-
kālais ansamblis „Kamolītis” šogad, 
savā piecpadsmitajā darba sezonā, 
gatavojas diviem lieliem koncertiem. 
Jubilejas koncertu viņi izdziedās pa-

vasarī, bet šogad, decembrī, kopā ar 
meiteņu ansambli „Supermeitenes” 
un zēnu ansambli „Superpuikas” ma-
zie dziedātāji gatavo Ziemassvētku 
koncertprogrammu.

Dziedātāji un visu trīs ansambļu 
vadītāja Iveta Januševska aicina jūs 
uz muzikālu pasaku „Labo domu Zie-
massvētki”, kas notiks 21.decembrī 
plkst.16.00 Tautas namā.

Ziemassvētki atnāk tad, ja darām 
labus darbus un domājam labas do-
mas! Uzbursim svētku prieku kopā!

Everita Stradiņa,
pasākumu organizatore 

Niks Matvejevs jaunā koncertprogrammā 
„Vēstules Dievam”

28.decembrī plkst. 18.00 
Krustpils Kultūras namā dziedā-
tājs Niks Matvejevs klausītājus 
iepriecinās ar jaunu koncert-
programmu „Vēstules Dievam”. 

 

Koncertprogramma tapusi sadarbībā 
ar dzejnieku Normundu Beļski, kurš 
izmantojis Latvijas bērnu namu au-
dzēkņu rakstītās vēstules Dievam. 

„Šīs ir jaunas, ļoti emocionālas 
Ziemassvētku dziesmas, tādēļ to pir-
matskaņojumi notiks tieši Latvijas 
baznīcās”, stāsta Niks Matvejevs. 
Dziesmas ir apkopotas arī albumā 
„Vēstules Dievam”, kas pieejams 
111 pasaules valstīs un nopērkams 
pasaules lielākajā mūzikas ierakstu 
veikalā iTUnes Stor.

Koncertprogrammā „Vēstules 
Dievam” piedalās arī vairāki vies-
mūziķi. Viena no tām ir dziesminiece 
Agita Kaužena. 

Ieeja Ls 2 (2,85 EUR) un 3 (4,27 
EUR) Biļetes pieejamas Biļešu para-
dīzes kasēs.
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Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
19. decembrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, 
tālrunis 65207319. 

Datorsalikums SIA „ATVER”. 

KULTŪRAS PASĀKUMI 2013.GADA NOVEMBRĪ

SPORTA PASĀKUMI 2013. GADA DECEMBRĪ

 Datums  Laiks Pasākums Vieta 

3.12. 19.00 Koncerts „MANAS TAUTAS DZIESMAS”
Dzied Ingus Pētersons, Liene Šomase, Andris Ērglis, Atis Auzāns, Antra Stafecka, Ivo Fomins, Dainis 
Skutelis, Emīls Balceris, Kristīne Kārkle-Puriņa u.c.
Ieeja Ls 7 (9,96 EUR), 8 (11,38 EUR), 9 (12,81 EUR), 10 (14,23 EUR). Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils 
Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

4.12. 13.00 Muzikāla izrāde bērniem „Ansītis un Grietiņa”
Ieeja Ls 2 (2,85 EUR), 3 (4,27 EUR), 4 (5,69 EUR). Biļetes Biļešu paradīzē un Krustpils Kultūras namā Krustpils Kultūras nams

7.12. 14.00 9. Eksotisko deju festivāls – koncerts „...dejas bez robežām”
Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 1,5 (2,13 EUR), pasākuma dienā Ls 2 (2,85 EUR)
Bērniem un pensionāriem ieeja bez maksas 

Jēkabpils tautas nams

11.12. 10.00 Latvijas Policijas dienai veltīts svinīgs pasākums Jēkabpils tautas nams

12.12. 15.00 Zelta kāzu pāru sveikšana Jēkabpils tautas nams

13.12. 17.00
18.00

Muzikāls stāsts „Kaķīša dzirnaviņas”. Ieeja bez maksas
Pilsētas galvenās egles iedegšana

Jēkabpils tautas nams
Vecpilsētas laukums

14.12. 17.00 Aldis Rullis jubilejas koncertprogrammā ar „Audu” un „Emburgas Zēniem” 
Ieeja Ls 5 (7,11 EUR), 4 (5,69 EUR), 3 (4,27 EUR). Biļetes Biļešu Paradīzē un Krustpils Kultūras namā

Krustpils Kultūras nams

20.12. 19.00 Ineta Rudzīte un Sympathique koncertprogrammā „Eņģeļa pieskāriens”
Ieeja Ls 3 (4,27 EUR), 4 (5,69 EUR).  Biļetes Biļešu paradīzē

Jēkabpils tautas nams

21.12. 11.00 Austrumeiropas krāšņais lāzerprojekciju un gigantisko ziepju burbuļu cirka šovs ar programmu 
„Nākotnes cirks”. Biļešu cenas 2,50 Ls (3,56 EUR), 3,00Ls (4,27 EUR) un 4.00 (5.69 EUR). Bērniem līdz 3 
gadu vecumam, ejot kopā ar pieaugušo, ieeja bezmaksas. Skolniekiem, pensionāriem, 1.un 2. grupas 
invalīdiem biļetes cena ir 2.00 (2.85 EUR)
Grupām, sākot no 10 cilvēkiem, atlaides. Par grupas atlaidēm jāzvana +371 25878756 

Krustpils Kultūras nams

21.12. 14.00 Rēzijas Kalniņas un Ulda Marhileviča Ziemassvētku programma „Mana roka Tavējā”
Ieeja Ls 5 (7,11 EUR). Biļetes Biļešu paradīzē

Krustpils katpļu baznīca 

21.12. 16.00 Kristīgās kopas „Agape” pasākums Krustpils Kultūras nams

21.12. 16.00 Bērnu vokālo ansambļu „Kamolītis”, „Supermeitenes” un „Superpuikas” muzikālā Ziemassvētku 
pasaka „Labo domu Ziemassvētki”. Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

21.12. 21.00 Jēkabpils Jauniešu domes rīkota Ziemassvētku balle
Ieeja līdz plkst. 24.00 21.12 Ls 2 (2,85 UER), pēc pusnakts – Ls 2,5 3,56 EUR)

Jēkabpils tautas nams

22.12. 15.00 A.Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas koncerts. Ieeja bez maksas Jēkabpils tautas nams

22.12. 18.00 Yamaha mūzikas skolas Jēkabpils filiāles un bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” Ziemassvētku 
pasaka ar dziedāšanu „Jampadracis, Salatēti gaidot”. Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

26.12. 14.00 Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem
Ieeja bez maksas

Jēkabpils tautas nams

27.12. 18.00 Koncerts „Pie tavas sirds”. Evita Zālīte, Ieva Akuratere, Ingus Pētersons 
Ieeja Ls 4 (5,69 EUR)

Krustpils katoļu baznīca 

28.12. 16.00 Jaungada eglīte bērniem – muzikāla izrāde „Burvju nakts jeb kad atdzīvojas rotaļlietas”
Izrāde krievu valodā. Ieeja Ls 1,5 (2,13 EUR),  ar dāvanas saņemšanu bērnam - Ls 5 (7,11 EUR), vienam 
pieaugušajam ieeja bez maksas. Rīko Jēkabpils krievu biedrība Rodņik

Jēkabpils tautas nams

28.12. 18.00 Garīgo un Ziemassvētku dziesmu cikls „Vēstules Dievam” Nika Matvejeva izpildījumā
Ieeja Ls 3 (4,27 EUR), 2 (2,85 EUR)

Krustpils Kultūras nams

29.12. 12.00 Lietuvas – Ukrainas teatralizēts cirka šovs bērniem un pieaugušajiem
Ieeja Ls 2,50 (3,56 EUR)

Krustpils Kultūras nams

31.12.-
01.01.14.

Gadu mijas balle ar grupu „Rasa” un steopa dejotāju Māri Pūri. Biļetes iepriekšpārdošanā līdz plkst. 
24.00 31.12. Ls 3.00 (4,27 EUR), pēc pusnakts – Ls 4 (5,69 EUR). Biļetes tautas namā

Jēkabpils tautas nams

01.01.14. 00:30 Jaunā gada sagaidīšana
Svētku salūts

Vecpilsētas laukums

Datums Laiks Vieta Pasākums

01.12. 12:00 Sporta nams 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais basketbola čempionāts

01.12. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

01.12. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga. SK Jēkabpils Lūši - Talsi 

03.12. 20:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2). Jēkabpils-2 – Vidzemes augstskola

04.12. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens

04.12. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

05.12. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

07.12. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2013/2014  

07.12. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

07.12. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. sporta 
zāle Latvijas čempionāts volejbolā 1.līga. SK Jēkabpils Lūši – Junioru izlase/RVS 

08.12. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

11.12. 18:00 JSC ēka Pusstundas skrējiena uzvarētāju APBALVOŠANA

11.12. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

12.12. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

13.12. 16:00 Salas peldbaseins 2013.gada atklātais čempionāts peldēšanā

18.12. 19:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL). BK Jēkabpils – BK Jelgava

18.12. 19:00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs

19.12. 18:00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8

21.12. 14:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 2.divīzija  (LBL 2)        Jēkabpils-2 – Mārupe

22.12. 12:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta 
manēža 2013./2014.gada Jēkabpils atklātais čempionāts telpu futbolā 

31.12. 12:00 Meža parks Vecgada skrējiens „Veselīgi ir stilīgi”

Vienmēr var vēlēties labāk.
Vienmēr var izdoties sliktāk.
Tas jokdaris, kas to kārto,
Nekad neko nesaskaņo.
Pie viņa ar kukuli nevar.
Viņš nešķiro asaras, smaidus
Viņš vienīgi atzīst un ciena tos -
Kuri nenobaidās.
/O. Skuja/

Sveicam novembra jubilāri Skaidrīti Čariņu! 
Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!

 
Ielu komitejas

Datums Laiks Filma
 4.-6.12.
5.12.
7.12. 

18.30
14.00
16.00

Itāļu režisora Paolo Sorrentino filma „Dižais skaistums”
Papildu seanss
Ieeja Ls 1 (1,42 EUR). Biļetes tautas namā

Kino Mītnē Tautas namā:

Jēkabpils un informācijas tehnoloģiju centra 
jaunā adrese 

ar š.g. 2. decembri  ir

 Jaunā iela 44 (2. vidusskolas telpās). 
Telefons informācijai 652 21333,  

e-pasts titc@titc.lv
Gaidām Jūs!

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienība 
2013. gada 26. decembrī plkst.14.00  

Jēkabpils Tautas namā organizē pilsētas pensionāriem  

Ziemassvētku pēcpusdienu. 
Galdiņi jāklāj pašiem, līdzi jāņem nedaudz naudas ziedojumiem. 

Aicinām piedalīties represētos, sporta veterānus, invalīdus,  
ielu komitejas, Daugavas Vanagus.

Pensionāru apvienības valde

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ  
2013.GADA DECEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

06.12. 18.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Nikolausa 
dāvana”. Koncertā apmeklētājus priecēs grupa 
„Vecpilsētas Dziedātāji”.  Ieeja par ziedojumiem. 

Krustpils pils 

12.12. 18.00 „Ceturtdiena pilī”- gatavojam Ziemassvētku 
dāvanas. Ziepju gatavošana un iesaiņošana.  
Dalības maksa - Ls 3.00 / Eur 4.27
Pieteikšanās tālr. 65221042, vietu skaits ierobežots. 

Krustpils pils

16.12.-
28.12.

„Ziemassvētku pasaka pilī” - Ziemassvētku 
programma sākumskolas audzēkņiem. 
Dalības maksa - Ls 3.00 / Eur 4.27 
Pieteikšanās tālr. 65221042.
Minimālais dalībnieku skaits grupā - 20 personas.

Krustpils pils  

20.12. 19.00 „Pirmssvētku vakars pilī” - labdarības koncerts 
un radošās darbnīcas.

Krustpils pils

Datums Laiks Pasākums Vieta

10.12. 16.00 Tematiska pēcpusdiena 
„Jēkabpils fotohroniku veidojot...”- tikšanās ar fotogrāfu Daini 
Ormani

JGB

12.12. 16.30 Solvitas Pudānes otrās personālizstādes „Hameleons” 
atklāšana. Stikla, flīžu, eglīšu rotājumu apgleznošana

JGB

19.12. 17.00 „Kolorīts skatījums”
Paula Veselova, Diānas Dimantes un 
Villārda darbu izstādes atklāšana

JGB

27.12. 16.00 Literārās apvienības „Literāts” 
gada noslēguma pasākums

JGB

2.-30.12. Izstāde „Atmodas laika fotomirkļi”
Fotogrāfs Jāzeps Jaudzems
Izstādi papildina Atmodas laika materiāli no 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkas kolekcijas

JPB

Pasākumi bibliotēkās


